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КІРІСПЕ 
 

  «Мәдениеттерді жақындастыру орталығы» мемлекеттік  музейі» 
РМҚК (бұдан әрі - Орталық) 2021 жылы 2013-2022 жылдардағы 
«Мәдениеттерді жақындастырудың онжылдығы» халықаралық бағдарламасы 
және ЮНЕСКО-ның басқа да қызметтерінің  мақсаттары шегінде өз 
жұмысын жалғастырды. 2021 жылы Қазақстан Республикасының  
Тәуелсіздігіне 30 жыл толды. Орталықтың ұймдастырған барлық іс-
шаралары Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығы аясында 
ұйымдастырылды.  
 Орталықтың іс-шаралары Қазақстан Республикасының мәдени 
саясатының басымдықтары мен БҰҰ-ның 2030 жылға дейінгі Орнықты даму 
саласындағы күн тәртібіне сәйкес ЮНЕСКО-ның Мәдениеттерді 
жақындастырудың халықаралық онжылдығы аясындағы іс-қимыл жоспарын 
орындаудың бір бөлігі болып табылады. 

 Орталықтың негізгі функциялары мен міндеттері: 
 1. Жібек жолын жандандырудың нәтижесінде  жинақталған ашықтық, 
төзімділік және бейбіт қатар өмір сүрудің озық тәжірибесіне сүйене отырып, 
Орталық Азиядағы дінаралық және мәдениетаралық диалог мәселелері 
бойынша зерттеулерге қолдау білдіру және білімді дамытуға үлес қосу; 
 2. Жеке және институционалдық білім мен қабілеттерді дамыту үшін 
ақпараттық-ағартушылық семинарлар, симпозиумдар мен конференциялар 
арқылы мәдениетаралық құзыреттілік пен мәдени сауаттылық, әлеуетті және 
оқыту құралдарын дамыту бойынша ЮНЕСКО-ның күш-жігерін қолдау; 
 3. Ғылыми өндіріс пен өңір туралы білімді ынталандыру үшін Орталық 
Азияда және одан тыс жерлерде жұмылдырылған субъектілер желісін 
дамытуға қолдау білдіру және әлемнің басқа өңірлерінің ғалымдары 
арасында синергия құру; 
 4. Білімді дамытуға, әлеуетті жетілдіруге, үйлестіруге, насихаттауға және 
серіктестікке ықпал ететін тиісті іс-шараларға, бағдарламалар мен 
бастамаларға қатысу. 
 Орталық халықаралық ынтымақтастық үшін бірегей платформа болып 
табылады. Сондай-ақ өзінің ғылыми әлеуетінде басқа білім беру, ғылыми 
және мәдени мекемелермен ынтымақтастықта бола отырып, мәдениеттердің 
пайда болуы туралы іргелі және қолданбалы зерттеулер жүргізумен 
айналысады; әмбебап құндылықтарды құрметтеуге және мәдени әртүрлілікті 
сақтауға негізделген планетарлық сананы қалыптастыру мақсатында 
халықаралық аудитория арасында бейбітшілік пен тұрақты даму мүдделері 
үшін мәдениетаралық диалог құндылықтарын таратуға баса назар аударады. 
 
 Орталық ауқымды ғылыми-зерттеу, білім беру және мәдени-ағарту 
жұмыстарын жүргізеді,  сонымен қатар  серіктес ұйымдармен, ғалымдармен, 
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қоғам қайраткерлерімен мәдениетаралық диалогқа байланысты кең ауқымды 
мәселелер бойынша өзара іс-қимылды үйлестіруді жүзеге асырады. 
  Орталықтың қызметі мәдениеттер диалогы, мәдениеттер мен халықтар 
арасындағы байланыстарды орнату және нығайту арқылы жалпыадамзаттық 
философияны дамыту мен планетарлық сананы тәрбиелеу идеяларын 
ілгерілетуге бағытталған. Мәдениеттерді жақындастыру әрқашан берік 
құндылық болған және солай бола береді және «білім қоғамының» 
құрылуымен тығыз байланысты болады. Бұл халықаралық қауіпсіздік пен 
әлеуметтік интеграцияға нәсілдік, этникалық немесе діни тұрғыдан тәуелсіз 
адамның қадір-қасиеті мен ынтымағын құрметтеу міндеттемесіз қол 
жеткізуге болатындығын білдіреді.  
 Түрлі этностардың, конфессиялар мен мәдениеттердің бейбіт қатар өмір 
сүруіне, олардың мәдени өзара жетілу мен  іс-қимылына ықпал еткен тарихи 
мысалдарды іздеу және зерттеу Орталық жұмысының эмпирикалық негізі 
болып табылады. Бұл платформада мәдениеттерді жақындастыру жұмыстары 
бойынша теориялық қорытындылар мен ұсыныстар қалыптасады. 2019 
жылғы 25 маусымдағы қол қойылып нығайтылған келісімі негізінде  
Орталық ЮНЕСКО-ның Штаб-пәтерімен және Алматы қаласындағы 
ЮНЕСКО-ның Кластерлік бюросымен тұрақты байланыстар орнатып, 
ынтымақтастықта тығыз жұмыстар жүргізіп келеді.    
  
 Орталық 2019 жылғы 25 маусымда Қазақстан Республикасының Үкіметі 
мен білім, ғылым және мәдениет мәселелері жөніндегі Біріккен Ұлттар 
Ұйымы (ЮНЕСКО) арасындағы ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық 
мәдениеттерді жақындастыру орталығын құру туралы келісімге қол қойылып 
ЮНЕСКО-ның Штаб-пәтерімен және ЮНЕСКО-ның  Кластерлік бюросымен 
тұрақты байланыстарды одан  әрі нығайта түсті. Өткізілген барлық ауқымды 
халықаралық іс-шараларға ҚР Мәдениет және спорт министрлігінің өкілдері 
қатысты. 
   
 2020 жылғы коронавирустың таралуынан туындаған әлемдік  пандемия 
2021 жылы да жалғасты. Осы жағдайларға байланысты Орталықтың іс-
шаралары 2021 жылы санитарлық-эпидемиологиялық талаптарды сақтай 
отырып, аралас форматта (онлайн/офлайн) өткізілді. 
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І.  ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ҚЫЗМЕТІ 
1.1. Ірі халықаралық шараларды ұйымдастыру 

 
  1.1.1. 2021 жылы 5 ақпанда Мәдениеттерді жақындастыру орталығы Әл-
Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетімен бірлесіп, Сарыбай би 
Айдосұлының 200 жылдығына арналған «Ер Сарыбай би Айдосұлының 
ұстазы - Жамбыл» атты республикалық ғылыми-практикалық онлайн-
конференция өткізді.  
 Конференцияның мақсаты Сарыбай би Айдосұлының (1821-1890) тарихи 
рөлін, сондай-ақ Жетісудың XIX ғасырдағы басқа да тарихи тұлғаларының 
қызметін зерттеуге бағытталды. Конференцияда Орталық директорының 
орынбасары, Ph.D Айбек Сыдықов және Орталықтың бас ғылыми 
қызметкері, жазушы, жамбылтанушы Нағашыбек Қапалбекұлы сөз сөйлеп, өз 
баяндамаларын оқыды. 
 
 1.1.2. 2021 жылы 19 ақпанда ХХ ғасырдың Гомері атанған  қазақ 
халқының ұлы ақыны Жамбыл Жабаевтың 175 жылдығына арналған 
«Жамбылдың поэтикалық мұрасы және жамбылтанудың өзекті 
мәселелері» атты халықаралық конференция онлайн форматта өтті.  
Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, М. Әуезов 
атындағы Оңтүстік Қазақстан университеті «Рухани жаңғыру» орталығының 
«МИРАС» Рухани жаңғыру академиясы  мен Қазақстан Халқы Ассамблеясы.  
https://us02web.zoom.us/j/5607833529?pwd=Q0RLTjFyVnl4Mmtmc1JjZVkzVnF
OUT09. «Жамбылдың поэтикалық мұрасы және жамбылтанудың өзекті 
мәселелері» атты Халықаралық конференцияның материалдар жинағы жарық 
көрді. 

1.1.3. 2021 жылы 24 ақпанда әл-Фараби атындағы  Қазақ ұлттық  
университетімен  бірлесе ұлы ақын Жамбыл Жабаевтың 175 жылдығына 
арналған «Қазіргі әдебиеттанудағы Жамбыл Жабаев мұрасының орны 
мен маңызы» атты Халықаралық ғылыми-әдістемелік конференция өтті. 
Онда Орталықтың  бас ғылыми  қызметкері, жазушы, жамбылтанушы Н. 
Қапалбекұлы  кең көлемді баяндама  жасады. «Жамбыл Жабаев 
мұрасының қазіргі әдебиеттанудағы орны мен маңызы» атты 
Халықаралық ғылыми-әдістемелік конференцияның мақалалар жинағы 
жарық көрді.  

1.1.4. 2021 жылы 16 наурызда «Мәдениеттерді жақындастырудың 
халықаралық онжылдығы» аясында (2013-2022 жж.) «Рухани Жаңғыру» 
мемлекеттік бағдарламасын қолдау мақсатында Орталықтың базасында №5 
мектеп–гимназиясы, ЮНЕСКО Клубтарының Қазақстандық Ұлттық 
Федерациясының мүшелерімен серіктестікте «Ұлы Жібек жолы - диалог 
жолы» балалар мен жастар бастамаларының І Халықаралық форумы өтті. 
(Орталықтың ресми сайты: http://icrc.kz/site/forumview?id=31, facebook 
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әлеуметтік желісіндегі ресми парақшасы https://www.facebook.com/crc01; 
Қазақстан Ұлттық ЮНЕСКО Клубтары Федерациясының ресми сайтында 
https://unescoclubs.kz/mezhdunarodnyj-forum-detskih-i-molodezhnyh-iniciativ-
velikij-shelkovyj-put-put-dialoga-2/ ; «Өзбекстандағы Шет тілдері» ғылыми-
әдістемелік электрондық журналының ресми сайтында 
https://fledu.uz/ru/mejdunarodnyy-forum-detskih-i-molode/; «bilimportal.kz»  
білім беру порталы: https://bilimportal.kz/baza-materialov/raznoe/materirialyi-
mezhdunarodnogo-foruma-detskix-i-molodezhnyix-inicziativ-velikij-shelkovyij-
put-put-dialoga; «Казахстанская правда» газетінде 
https://www.kazpravda.kz/fresh/view/nasledniki-velikogo-shelkovogo-puti;) БАҚ 
құралдарында жарияланды.  

 
1.1.5. 2021 жылы 17 мамырда ақын, халық жазушысы, Қазақстанның  

Еңбек  ері, Орталықтың  директоры Олжас Омарұлы Сүлейменовтің 85 
жылдығына орай  «Танып – біліп өзімізді өзгеден, біз көшеміз өзімізге бет 
алып: «Олжас және мәдениеттерді жақындастыру»  атты Халықаралық 
ғылыми конференция өтті. Конференцияның мақсаты Олжас Сүлейменовтың 
өміріндегі әдеби, ғылыми және қоғамдық-саяси идеялар мен құндылықтарды 
түсіну және зерттеу болды. Бұл іс-шара  ғылыми және мәдени-ағартушылық 
компоненттерін Қазақстанның ұлы ақыны мен ойшылының мерейтойын 
ұлттық және халықаралық деңгейде салтанатты түрде мерекелеумен 
біріктіруге мүмкіндік берді. 

Конференция жұмысы 3 секцияда жүргізілді: 
1 сессия – «Олжас Сүлейменов: планетарлық поэтика».  
2 сессия – «Сөз коды: тарих және лингвистика».  
3 сессия – «Тауды аласартпай, даланы асқақтату». 
Коронавирустың таралуынан туындаған әлемдегі эпидемиологиялық 

жағдайға байланысты конференция шетелдік және басқа қалалардан келген 
қатысушылар үшін онлайн форматта және Алматыдағы қатысушылар үшін 
аралас түрде өтті. 

Конференция жұмысына Алматы қаласы әкімдігінің өкілдері, оның 
ішінде Алматы қаласы әкімінің орынбасары Е.Ж. Бабақұмаров,  Алматы 
қаласы Мәдениет басқармасының басшысы Ғ. А. Майлыбаев, сондай-ақ ҚР 
Жазушылар одағының төрағасы Ұ. О. Есдәулет,  әл-Фараби атындағы ҚазҰУ 
ректоры Ж.Қ. Түймебаев, ҚазҰАУ ректоры,  тех. ғ. д Т.И. Есполов,  
профессор, ҚР ҰҒА академигі Ғ. Мұтанов,  ақын, жазушы, ҚР еңбек сіңірген 
қайраткері Б. М. Қанапиянов, Иранның Парсы тілі мен әдебиеті 
академиясының академигі, профессор С. Абдулло, әл-Фараби атындағы 
ҚазҰУ Олжас Сүлейменов атындағы ғылыми-зерттеу орталығының 
директоры ф.ғ.к. І.Т. Кәкілбаева,  М. Әуезов  атындағы Әдебиет және өнер 
институтының талдау және сыртқы әдеби байланыстар бөлімінің меңгерушісі 
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С.В Ананьева,  ҚР ҰҒА корреспондент-мүшесі, «Қазақ тілі» халықаралық 
қоғамының президенті, Халықаралық Түркология орталығының президенті, 
ҚР БҒМ А.Байтұрсынов атындағы Тіл білімі институтының түркология және 
алтаистика бөлімінің меңгерушісі Е.З. Қажыбек,  Құрманғазы атындағы 
Қазақ ұлттық консерваториясының профессоры, ф.ғ.д. А.Б. Наурызбаева 
сонымен қатар, алыс және жақын шет елдердің танымал ғалымдары, 
әдебиетшілері, мемлекет және қоғам қайраткерлері онлайн форматта 
қатысты. 

1.1.6. 2021 жылы 10-13 тамыз аралығында «Мәдениеттерді 
жақындастырудың халықаралық онжылдығы» (2013-2022 жж.) және 
Қазақстан Тәуелсіздігінің 30 жылдығы, «Рухани Жаңғыру» мемлекеттік 
бағдарламасын қолдау мақсатында,  Орталықтың  әзірлеген бағдарламасы 
бойынша Орталық Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің педагогтарына 
арналған «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру» 
Халықаралық жазғы мектебі (бұдан ары - ХЖМ) ұйымдастырылды. 
(Орталықтың ресми сайтында толық жарияланды: 
http://icrc.kz/site/forumview?id=32 ). 

Іс-шараның мазмұны мәдениетті, ең алдымен білім – қазіргі әлемдегі 
басты ресурс ретінде анықтаудан туындайды. Сондықтан білімді жетілдіру 
және әр тараптандыру осы мәдениеттердің тасымалдаушысы болып 
табылатын қоғамның тұрақты дамуы үшін қажет. Өз кезегінде 
мәдениеттердің жақындасуы өзара дамуды ынталандырады, ал дамып келе 
жатқан мәдениеттер сапалы түрде түрлі деңгейде жақындасуды 
жалғастырады және бұл қарқынды дамудың жаңа импульсі. ХЖМ өткізудің 
негізгі мақсаты – ғалымдармен әріптестікте бола отырып педагогтердің 
құзыреттілігін дамыту және тәжірибе алмасу бойынша диалог алаңын құру 
болып табылады. Мектеп аясында қатысушы педагогтарға ғалымдар 
арасында серіктестік бастамаларға мүмкіндік алу, ғылыми  педагогикалық 
тәжірибемен алмасу үшін онлайн негізделген дәрістер семинарлар, 
тренингтер, воркшоптар шеберлік сыныптары сериясы өткізілді. 

ХЖМ ашылуында Мәдениеттерді жақындастыру  орталығы 
директорының орынбасары Сыдықов Айбек Жексеналыұлы, ғылым 
бөлімінің басшысы Толмачев Валерий Геннадьевич, Қазақстан, Қырғызстан, 
Тәжікстан және Өзбекстан бойынша ЮНЕСКО Кластерлік Бюросының 
Әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар секторының басшысы Мясоед 
Арина Сергеевна құттықтау сөз сөйледі. 

Орталықтың жетекші ғылыми қызметкері, модератор Исаева Нұржауар 
Сейілбекқызы Халықаралық Жазғы мектептің жұмыс тәртібімен, 
мүмкіндіктерімен және шарттарымен таныстырды. 

ХЖМ қатысушы спикерлер ретінде танымал ғалымдар, инновациялық 
тәсілдер идеялары бар педагогтар, білім беруді жетілдіру бойынша 
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әдістемелермен,  ХЖМ тақырыбына сәйкес өз пәндерін оқытуды дамытуға 
мүдделі педагогтар баяндамалар жасады. 

Негізгі баяндамалар мен презентацияларды ұсынған  спикерлер 
Орталықтың ғылым бөлімінің меңгерушісі В.Г.Толмачев, жетекші ғылыми  
қызметкері, т.ғ.к,. В.А. Новоженов, жетекші  ғылыми қызметкері,  биол.ғ.к. 
Н.С. Исаева,  аға ғылыми қызметкері, докторант И.В. Крупко, Абай атындағы 
ҚазНПУ профессоры А.Р. Нұрдубаева, профессор, ф.ғ.д. П.Д. Шозимов, 
(Тәжікстан, Душанбе), профессор, т.ғ.д. Ф.Т. Мамедов (Әзірбайжан, Баку), 
профессор, ф.ғ.д. Ф. И. Муминова (Өзбекстан, Ташкент), зерттеуші 
дінтанушы И.Ш. Асланова (Қырғызстан, Бішкек), О.М. Құрбанханов, М. 
Алифбекова (Тәжікстан, Душанбе), Н. Мамедова (Әзербайжан, Баку),  
профессор  ф-м.ғ.д С.В Хрущев. (Ресей, Санкт-Петербург) және тағы 
басқалар. 

1.1.7  2021 жылы 10 қыркүйекте «Бейбітшілік жолдауына 
әртүрліліктің байлығынан: білім поэтикасы мен әлем діндеріндегі 
толеранттылық» атты білім мәдениетін қолдау мақсатында II Алматы 
Халықаралық кеңесі өтті.  

Халықаралық кеңестің мақсаты:  
Әлемдік және дәстүрлі діндердегі білім мен толеранттылық поэтикасын 

түсіну, бұл олардың алуан түрлілігін адамзаттың мәдени байлығы ретінде 
түсінуге және сонымен бірге олардың ортақ генезисін, генеалогиясын, ежелгі 
дәуірден қазіргі уақытқа дейінгі диалог тарихын көруге және мәдениеттердің 
жақындасуын ынталандыруға мүмкіндік береді. 

- үкіметің, қоғамдық пікір қалыптастырушы азаматтардың және дін 
қайраткерлерінің, дінге сенушілер мен сенбейтіндердің, азаматтық қоғам мен 
жеке сектор өкілдерінің назарын діннің манипуляциясына қарсы іс-қимыл 
жасау және әлеуметтік тұрақтандыру мен бірігу процесіне жәрдемдесу үшін 
мәдениетаралық және дінаралық диалог рөліне аудару арқылы үйлесімді өмір 
сүруді қамтамасыз етуге бағытталған жаңа саяси шараларды, әдістер мен 
құралдарды әзірлеу.  

- мәдени, этникалық, тілдік және діни әртүрлілікпен өзара түсіністікке 
және өзара танысуға жәрдемдесу, сондай-ақ татуласу процестерін қолдау. 

1.1.8.  2021 жылы 20 қазанда Орталық ҚР Білім және ғылым 
министрлігі Ғылым комитетінің Философия, саясаттану және дінтану 
институтымен бірлесіп, Мәдениеттерді жақындастырудың Халықаралық 
онжылдығы (2013-2022 жж.) аясында ЮНЕСКО-ның іс-жоспарын тиімді іске 
асыру мақсатында Еуразия мәдениеттерін жақындастыру бойынша «Ортақ 
этостың қалыптасуы: саналы өзара тәуелділік дәуіріне аяқ басу» атты 
IV Жаһандық кеңес өткізілді. 
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Кеңестің мақсаты – адамзаттың бейбіт қатар өмір сүру проблемаларын 
шешу жолында жаңа дәлелдер ұсына отырып планетарлық сананы 
қалыптастыруға қолдау білдіру, сонымен қатар, бүгінгі және келешек 
ұрпаққа тиімді коммуникациялар мен ынтымақтастық үшін білім мен 
дағдыларды игеруге жол көрсетіп, оларды әлемнің жауапты азаматтары 
болуға тәрбиелеу. 

Кеңесте 3 секция жұмысын жалғастырды: 

I Секция. Саналы өзара тәуелділік және планетарлық сана. Ортақ 
құндылықтарды нығайтудың негізін құру 

II Секция. Тұрақты дамуда маңызды диалогқа қолдау білдіру 

III Секция. Білім беру және БАҚ арқылы жалпы этостық және 
мәдениетаралық диалог қағидалары мен құндылықтарын тарату   

Коронавирустың таралуынан туындаған әлемдегі күрделі 
эпидемиологиялық жағдайды ескере отырып, Еуразия мәдениеттерін 
жақындастыру бойынша IV Жаһандық кеңес шетелдік және басқа 
қалалардан келген қатысушылар үшін онлайн форматта Алматы қаласынан 
қатысушылар үшін аралас форматта өтті. 

IV Жаһандық кеңесті Мәдениеттерді жақындастыру орталығының 
директоры Олжас Омарұлы Сүлейменов кіріспе  сөзбен ашты. 

 Кеңесте құттықтау сөз сөйлегендер: ҚР Мәдениет және спорт вице-
министрі – Нұрқиса Мұратұлы Дәуешов; ҚР Сыртқы істер министрінің 
орынбасары – Ақан Ақасұлы Рахметуллин; ҚР ҰҒА академигі, әлеуметтану 
ғылымдарының докторы, профессор, дінтану және саясаттану философиясы 
институтының директоры (Қазақстан, Алматы) – Серік Тұрарұлы 
Сейдуманов; ЮНЕСКО - ның мәдениетаралық диалог секторының басшысы 
Анн-Белинда Прайс  (Франция, Париж); «Әлем мәдениеті» қорының 
президенті, ЮНЕСКО-ның Бас директоры (1987-1999) Федерико Майор 
Сарагоса (Испания, Мадрид);  ҚР Француз Республикасындағы және Монако 
Князьдігіндегі Елшісі ҚР ЮНЕСКО-дағы Тұрақты өкілі Галиев Жан 
Сержанұлы (Франция, Париж); Еуразия халықтары ассамблеясы Бас 
Хатшылығының басшысы, Ресей халықтары Ассамблеясы Кеңесінің 
төрағасы Смирнова Светлана Константиновна (Ресей, Мәскеу); М. В. 
Ломоносов атындағы  ММУ-дың бірінші проректоры, тарих ғылымдарының 
докторы, профессор Абылгазиев Игорь Ишеналиұлы (Ресей, Мәскеу); 
Бейбітшілік елшісі, әлем халықтары Альянсының Бас хатшысы Шапиро-
Сулиман Александр (Израиль, Тель-Авив) және т. б. 
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Негізгі баяндамалар мен презентацияларды ұсынған спикерлер: 
профессор, Қазақстан Республикасы Президентінің «Бейбітшілік және 
рухани келісім» сыйлығының лауреаты Альбер Фишлер (Франция, 
Фонтенбло қ.), филология ғылымдарының докторы, Әлемдік экономика және 
дипломатия университеті профессоры Муминова Фатима Иззатуллаевна  
(Өзбекстан, Ташкент қ.), тарих ғылымдарының докторы, профессор, 
Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми  қызметкері 
Хафизова Клара Шайсұлтанқызы (Қазақстан, Алматы қ.), ҰҒА академигі, 
Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті журналистика 
факультетінің профессоры Шалахметов Ғаділбек Минажұлы (Қазақстан, 
Нұр-сұлтан қ.), философия ғылымдарының докторы, профессор Соловьева 
Грета Георгиевна (Қазақстан, Алматы қ.) және т. б. 
 
1.2.  ШЕТЕЛДЕРМЕН ӘРІПТЕСТІК   
 

2021 жылы «Мәдениеттерді жақындастыру орталығы» «мемлекеттік 
музейі» шет елдермен ынтымақтастықта жұмыс жүргізді. 

Атап айтқанда, Алматы қаласындағы ЮНЕСКО-ның Кластерлік 
бюросымен, ЮНЕСКО штаб-пәтерімен белсенді хат алмасу болды.   

Орталық ЮНЕСКО-ның Мәдениеттерді жақындастырудың  
халықаралық онжылдығына (2013-2022 жж.) арналған іс-шаралар жоспарын  
жүзеге асыруға және жалпы жастар арасында білім мәдениетін 
қалыптастыруға және планетарлық сананы тәрбиелеуге өз үлесін қосты. 
ЮНЕСКО әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар секторының 
мәдениетаралық диалог бөлімінің меңгерушісі Анн-Белинда Прейспен, 
әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар секторы бас директорының 
көмекшісі Габриэла Рамоспен, әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар 
секторының зерттеулер, саясат және болжау бөлімінің меңгерушісі Джон 
Кроули, ЮНЕСКО штаб-пәтері бойынша Жаратылыстану ғылымдары 
жөніндегі бас директордың көмекшісі Шамила Наир Бедуэлл, ЮНЕСКО 
Хатшылығының Жібек жолы жобасының кураторы Мехрдад Шабахангпен 
тығыз байланыста болып, хат  алмасулар  болды. Орталықтың 2021 жылғы 
негізгі іс-шаралары және 2022 жылға арналған жоспары талқыланды. 

Сондай-ақ Орталық Азия университеті Ага Хан «Адамтану» жобасы 
басшысының м.а. профессор ф.ғ.д. П. Шозимовпен хат алмасулар болды. 

Еуразия мәдениеттерін жақындастыру бойынша «Ортақ этостың 
қалыптасуы: саналы өзара тәуелділік дәуіріне аяқ басу» атты IV Жаһандық  
кеңес, «Бейбітшілік жолдауына әртүрліліктің байлығынан: білім поэтикасы 
мен әлем діндеріндегі толеранттылық» II Алматы Халықаралық кеңесі, 
Орталық Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің педагогтарына арналған «Білім 
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сапасы және мәдениеттерді жақындастыру» Халықаралық жазғы мектебі 
шараларына дайындық бойынша белсенді хат алмасулар жүргізілді. 
 Атап  айсақ, 

1) шетелдік және отандық ғалымдармен, педагогтармен өзара әрекеттесу, 
ХЖМ  жұмысы шеңберінде спикерлерді  шақыру мақсатында (10-13 
тамыз, 2021 ж.),  қатысушылардың баяндамаларының тақырыптық 
бағыты ХЖМ тақырыптарына сәйкес келуі  бойынша спикерлерге 
кеңес беру(Азейрбайджан, Қырғызстан, Тәжікстан, Ресей, Өзбекстан) 
(онлайн) 

2) Орталық Азия (Қазақстан, Қырғызстан, Тәжікстан)халықаралық 
университеттерімен бірлескен жобалық жұмысты ұйымдастыру. 

 
Орталықтың басқа да халықаралық іс-шараларын дайындау және 

«Бильгамеш» халықаралық мәдени және әлеуметтік альманахының № 5,6,7 
басылымын   шығаруға байланысты шетелдік ғылыми орталықтармен және 
ғалымдармен қажетті байланыстар жүзеге асырылды. 

Орталық қызметкерлері шетелдермен ынтымақтастық шеңберінде 
белсенді ғылыми-зерттеу, білім беру және мәдени-ағарту жұмыстарын 
жүргізді. 
 

Орталықтың жетекші ғылыми қызметкері, тарих ғылымдарының 
кандидаты В. А. Новоженов Армения ұлттық тарихи музейінде (Ереван, 
мамыр 2021 ж.) сақталған Лчашенск қорғандарынан (б. з. д. 13-12 ж. ж.) ең 
көне ағаш арбаларды қайта құру процесін ұйымдастыруға қатысты; доктор 
Беник Варданян, ежелгі тарих бөлімінің  меңгерушісі Н. Еранянның 
жетекшілігімен Севан көлінің маңайындағы қола дәуірінің ескерткіштеріне 
барып, арнайы әдебиеттермен алмасып, шеберлік сыныптар, дәрістер өткізді. 
ЮНЕСКО-ның Бүкіләлемдік Мұралар Тізіміне енгізілген Болгарияның 
Несебр қаласы аймағындағы археологиялық ескерткіштердің материалдарын 
зерттеумен айналысты. Жергілікті музей коллекциялармен жұмыс істеді 
(тамыз-қараша). 

Аға ғылыми қызметкер И.В. Крупко біліктілігін арттыру мақсатында 
Лувен Католик университетінде (l ' Université catholique de Louvain) (Бельгия) 
перспективті антропология зертханасының шақыруымен докторонттарға 
арналған ғылыми онлайн тағылымдамадан өтті (72 сағат); 

Интернационалдандыру контексінде педагогикалық кәсібилік мәселелерін 
және посткеңестік ислам әлемімен кәсіби және мәдени диалогқа қосқан 
үлесін зерттеу бойынша халықаралық жобаға (Германия - Қазақстан - 
Әзірбайжан) қатысып, тағылымдамадан өтті, педагогикалық кәсібилік және 
Жаһандық әлемдегі радикалды діни және ұлтшылдық үрдістерге қарсы 
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әрекет ету бағытында жұмыс істейтін педагогтар мен зерттеушілердің 
қазақстандық тобын басқарды. 15 тәулікке (72 сағат) біліктілікті арттыру 
мақсатында Санкт-Петербургтегі Еуропалық университеттің шақыруымен 
ғылыми тағылымдамадан өтті. 

 
 

1.3. ҒЫЛЫМИ КОНФЕРЕНЦИЯЛАРҒА ҚАТЫСУ ЖӘНЕ 
БАЯНДАМА ЖАСАУ 

 
 

  О.О. Сүлейменов – Халықаралық орталықтың директоры, 
Қазақстанның Еңбек Ері, қоғам және мемлекет қайраткері, халық 
жазушысы. 

1. «Олжас Сүлейменов - ақын және азамат» халықаралық конференция 
ұйымдастырушысы: Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ 2021 жылғы 14 мамыр. 

2. Олжас Сүлейменовтың 85 жылдығына арналған "Танып - біліп 
өзімізді өзгеден, біз көшеміз өзімізге бет алып: Олжас және мәдениеттерді 
жақындастыру" атты халықаралық ғылыми конференция. 

3. Еуразия халықтары Бас Ассамблеясы мүшелерінің онлайн 
жиналысына қатысу. Уфа қ. 9 шілде 2021 ж. Бас Ассамблеяны өткізу 
барысында ХМЖО  директоры ұсынған «Тәуелділік ғасырларынан – 
тәуелсіздік кезеңі арқылы –  өзара саналы тәуелділік дәуіріне аяқ басу» 
жалпы этос формуласы Ассамблеяның одан арғы жұмысы үшін негіз ретінде 
бекітілді. 

4. Халықаралық Ядролық сынақтарға қарсы күрес күніне арналған 
тақырыптық онлайн дөңгелек үстелге қатысу және құттықтау сөз сөйлеу. 8 
тамыз 2021 ж. 

5.  «Бейбітшілік жолдауына әртүрліліктің байлығынан: білім поэтикасы 
мен әлем діндеріндегі толеранттылық» халықаралық конференциясы. 10 
қыркүйек 2021 ж. 

6. Еуразия мәдениеттерін жақындастыру бойынша «Ортақ этостың 
қалыптасуы: саналы өзара тәуелділік дәуіріне аяқ басу» атты IV Жаһандық 
кеңес ХМЖО халықаралық конференциясы. 20 қазан 2021ж. 

7. Ш.Уәлиханов атындағы тарих және этнология институты 
ұйымдастырған «Жұмабай Шаяхметов - мемлекет қайраткері» атты онлайн 
конференцияға қатысып, құттықтау сөз сөйледі. 2021 жылғы 16 қыркүйек. 

8. «Жібек жолының мәдени мұрасының желісін» құруға арналған 
онлайн кездесуге қатысу және сөз сөйлеу. Сеул қ. 28 қазан 2021 ж. 

9. Тұранның ғылым және мәдениет тарихын зерттеуші Ақжан Әл-
Машанидің 115 жылдығына арналған онлайн Халықаралық ғылыми-
практикалық конференцияға қатысу және құттықтау сөз сөйлеу. 28 қазан 
2021ж. 
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А. Ж. Сыдықов – Орталық директорының жалпы және ұйымдастыру 
мәселелері жөніндегі орынбасары, Ph.D 
 

1. Олжас Сүлейменов - ақын және азамат» халықаралық конференция 
ұйымдастырушысы: Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ 2021 жылғы 14 мамыр. 

2. Олжас Сүлейменовтың 85 жылдығына арналған «Танып - біліп 
өзімізді өзгеден, біз көшеміз өзімізге бет алып: Олжас және мәдениеттерді 
жақындастыру" атты халықаралық ғылыми конференция; 

3. «Бейбітшілік жолдауына әртүрліліктің байлығынан: білім поэтикасы 
мен әлем діндеріндегі толеранттылық» атты ХМЖО халықаралық 
конференциясы 10 қыркүйек 2021 ж. 

4. «Саналы өзара тәуелділік дәуіріне аяқ басу ортақ этостың 
қалыптасуы»  Еуразия мәдениеттерін жақындастыру жөніндегі IV 
жаһандық  халықаралық конференциясы. 20 қазан 2021ж. 

5. 2021 ж. 5 ақпанда  Сарыбай би Айдосұлының 200 жылдығына 
арналған «Жамбылдың тәлімгері Ер Сарыбай би Айдосұлы» 
тақырыбындағы республикалық ғылыми-практикалық онлайн-конференцияға  
қатысып   баяндама жасалды. Ұйымдастырушылар: әл-Фараби атындағы 
Қазақ ұлттық университеті мен ЮНЕСКО қамқорлығындағы  халықаралық 
мәдениеттерді жақындастыру орталығы.  

6. Орталық Азия, Ресей, Әзербайжан педагогтарына арналған «Білім 
сапасы және мәдениеттерді жақындастыру» Халықаралық жазғы мектебі 
(онлайн). 

7. ҚР Ұлттық кітапханасында Тәуелсіздіктің 30 жылдығына арналған 
деректі, экспозициялық және кітап көрмелерінің салтанатты ашылуына 
қатысу және сөз сөйлеу.  «Қазақстанның жазба мәдениеті уақыт ағымында: 
жазу тарихы және жазу ескерткіштерін жаңғырту» көрмесі 18 ақпан 2021 ж. 
7. Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған «Master 
of Arts in Sphere of Heritage»: «Мәдени мұраны сақтау бойынша жастармен 
жұмыстың әдістері» виртуалды шығармашылық идеялар зертханасының 
инаугурациясына қатысу және сөз сөйлеу. 
 

В.Г.Толмачев - ғылым бөлімінің басшысы, ЮНЕСКО-ның «Жібек 
жолдары» халықаралық бағдарламасының ұлттық үйлестірушісі 
 

1. 2021 жылғы 31 мамырда ЮНЕСКО-ның «Жібек жолдары» 
бағдарламасы ұлттық үйлестірушілерінің халықаралық желісінің VI 
кездесуіне қатысып баяндама жасады. 

 
К. Ш. Хафизова – орталықтың бас ғылыми қызметкері, тарих 

ғылымдарының докторы 
 1.  Халықаралық Конфуций қауымдастығына қатысу және сөз сөйлеу.  
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2. Ш. Уәлиханов атындағы тарих және этнология институты  «ХХІ 
ғасырдың үшінші онжылдығындағы Қазақстан тарих ғылымы дамуының 
жаңа серпіні» атты республикалық ғылыми-практикалық конференциясы. 
2021 жылғы 28 қаңтар. 

3. әл - Фараби атындағы ҚазҰУ шығыстану факультеті  «Екінші 
дүниежүзілік соғыс кезіндегі Үндістан мен Қытайдың ынтымақтастығы» 
баяндамасы. 29 қаңтар 2021 ж. "Мәдениет кенептері" электрондық нұсқасы  
https://online.fliphtml5.com/skzwy/fvco/  
 Кітаптың тұсаукесері туралы есеп РҒА философия институтының ресми 
сайтында орналастырылған 
https://iphras.ru/uplfile/root/news/archive_events/2021/podrobnee_29_01_rus.pdf 

4. Баяндама: «Моңғол империясындағы күйеу балалар институты»// 
Халықаралық онлайн конференция М.В.Ломоносов атындағы Мәскеу 
мемлекеттік университеті Азия және Африка институты Орталық Азия және 
Кавказ елдері кафедрасы РФ Президенті жанындағы Ресей халық 
шаруашылығы және Мемлекеттік қызмет Академиясымен бірлесіп 
Халықаралық ынтымақтастық кафедрасы «Ресей-Моңғол қатынастары: 
бастаудан қазіргі заманға дейін» ғылыми-практикалық конференциясы.  
Мәскеу қ. 18 ақпан 2021 ж. 

5.  Ш. Уалиханов атындағы Тарих және этнология институты 
«Шыңғысхан империясының тілі» атты дөңгелек үстел. 16 наурыз 2021ж. 
пікірталасқа қатысу. 

6. Тақырып бойынша баяндама:  Көшбасшылардың тарихи портреті: аз 
патологиялар, көбірек объективтілік / Шоқан Уәлиханов атындағы тарих 
және этнология институтының ғылыми-әдістемелік онлайн-семинары, «Дала 
қоғамдарындағы саяси көшбасшылар: теория және тарихнамалық шолу» 
2021 жылғы 30 наурыз.  
7. Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған «Тәуелсіз 
Қазақстан: Тарих және қазіргі заман» Халықаралық ғылыми-практикалық 
конференциясы// ҚР Тұңғыш Президентінің Кітапханасы, Ломоносов ММУ 
Нұр-Сұлтанда қаласындағы филиалы.  Нұр-сұлтан Қ., 2021 жылғы 14 мамыр 
 

8. Шыңғысхан ҚКП идеологиясында // «Бір белдеу, бір жол» 
сараптамалық клубы / /Қазақстан-Неміс университеті Халықаралық және 
өңірлік зерттеулер институтының Қытай Коммунистік партиясының 
құрылғанына 100 жыл толуына арналған ҚХР Бас консулдығымен бірлескен 
ғылыми конференциясы. 2 маусым 2021ж.  
 

9. «Жібек жолы феномені» баяндамасы // ҚХР Ланчжоу қ.Солтүстік-
Батыс ұлттар университетінің Жібек жолы елдеріндегі тілдер, әдебиет және 
олардың аудармалары. 2021 жылғы 9-11 шілде.  
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10. Қ.-Ж. К. Тоқаевтың кітабының тұсаукесері. Қазақстан 
Республикасы Президентінің таңдамалы еңбектері. – Алматы, 2021 / / 
Қазақстан-Неміс университетінің халықаралық және аймақтық зерттеулер 
институтының ZOOM конференциясы, 26 қыркүйек 2021 ж. 
 

11. «Конфуцийшілдік және Жібек жолындағы ислам» баяндамасы   
«Бейбітшілік жолдауына әртүрліліктің байлығынан: білім поэтикасы 
мен әлем діндеріндегі толеранттылық» атты ХМЖО халықаралық 
конференциясы 10 қыркүйек 2021 ж. 

12. Қ.Ш. Хафизованың жеке коллекциясындағы кітаптарды ҚР Ұлттық 
кітапханасына табыстау рәсімі.  8 қазан 2021 ж. 

13. «Саналы өзара тәуелділік дәуіріне аяқ басу ортақ этостың 
қалыптасуы»  ХМЖО Еуразия мәдениеттерін жақындастыру жөніндегі IV 
жаһандық  халықаралық конференциясы. 20 қазан 2021ж. 

14. Ғалым-қытайтанушы туралы құттықтау сөз/ / Тұран 
университетінің "Қазақстан халқы Ассамблеясы" кафедрасының меңгерушісі, 
профессор, тарих ғылымдарының докторы Камалов Аблет Каюмовичтің 60 
жылдық мерейтойына арналған «Ғалыммен шығармашылық кездесу» // ҚР 
Республикалық ұйғыр этномәдени орталығы  қоғамдық бірлестігі, Тұран 
университеті, ҚР БҒМ Шығыстану институты және т. б.  Алматы, 31 қазан 
2021 ж.  

15. Конференцияға қатысу: Қазақстан Республикасының орталық 
мемлекеттік мұрағатына 100 жыл. Алматы, 19 қараша 2021 ж. 

16. Халықаралық Конфуций қауымдастығының Халықаралық ZOOM 
конференциясы. Пекин, ҚХР 17 желтоқсан 2021 ж. 

17.  30 жыл: ғылыми-техникалық ынтымақтастықтың маңызды 
кезеңдері "// Қазақстан-Неміс университеті халықаралық және аймақтық 
зерттеулер институтының «Қазақстан Республикасы мен Қытай Халық 
Республикасының дипломатиялық қатынастарына 30 жыл: қалыптасудан 
стратегиялық серіктестікке дейін» ғылыми конференциясы. Алматы 23 
желтоқсан 2021 ж. 

18. ҚХР Үкіметінің Еуразия істері жөніндегі арнайы өкілі Ли Хуэй 
мырзамен Онлайн кездесу. 24 желтоқсан 2021ж. 
 

Н.Қапалбекұлы - бас ғылыми қызметкер, жазушы, 
жамбылтанушы  
 

1. 2021 ж. 5 ақпанда  Сарыбай би Айдосұлының 200 жылдығына 
арналған «Жамбылдың тәлімгері Ер Сарыбай би Айдосұлы» тақырыбындағы 
республикалық ғылыми-практикалық онлайн-конференцияға  қатысып   
баяндама жасалды. Ұйымдастырушылар: әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университеті мен ЮНЕСКО қамқорлығындағы  халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығы.  
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2. 24 ақпан 2021 ж.  Жамбыл Жабаевтың 175 жылдығана арналған 
«Заманауи әдебиеттанудағы Жамбыл Жабаев мұрасының орны мен маңызы» 
Халықаралық ғылыми-әдістемелік онлайн-конференциясына қатысу және сөз 
сөйлеу.Ұйымдастырушылар: әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті 
мен ЮНЕСКО қамқорлығындағы халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 
орталығы. 
 

Т. В. Савельева - жетекші ғылыми қызметкер, тарих 
ғылымдарының докторы 

 
1. «Марғұлан оқулары-2021» халықаралық ғылыми – практикалық 

конференция жұмысына қатысу 26-27 қазан 2021 ж.    
  2. «Олжас Сүлейменов - ақын және азамат» халықаралық 
конференциясы Ұйымдастырушылар :Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ.14 мамыр 
2021 ж.   

3. «Қазақстан әлемдік мәдени үдерісте: ЮНЕСКО-мен ынтымақтастық 
тәжірибесінде» тақырыбында халықаралық дөңгелек үстел. 
Ұйымдастырушылар Орталық және Берлин қаласындағы Германия-
Қазақстан қоғамы.  23 қыркүйек 2021 ж. 
  

С.А. Қалиева – орталықтың бас ғылыми қызметкері, экономика 
ғылымдарының докторы 

1. С.А. Қалиева, Э.К. Буйтек Қазақстан Республикасындағы жастардың 
еңбек нарығы: мәселелер және оларды шешу жолдары.  (2021). «Рысқұлов 
оқулары – 2021» тезистер жинағы / Қ. ред. С. Г Буянский, А. Ж. Раимжанова 
А.С Шенина, Н.Ж. Айтенова, А. К. Турысбек - Алматы: Нархоз университеті, 
138-142 

2. С.А. Қалиева, Д.Б. Есембекова, А.К. Бейсенбаева МЖӘ саласындағы 
мамандардың кәсіби құзыреттіліктерін Аккредиттеу және сертификаттау: 
Ресей тәжірибесі «Қазақстан экономикасының Үшінші жаңғыруының 
қаржылық аспектілері» халықаралық ғылыми-практикалық конференция 
материалдары. - Нұр-сұлтан қ. – 2021. – С. 553-557 

3. С.А. Қалиева, А. К. Бейсенбаева МЖӘ саласында мамандарды 
даярлаудың сертификаттық бағдарламалары // өмір сапасы: әлеуметтік-
экономикалық басымдықтар және халықтың әл-ауқатын арттырудың негізгі 
бағыттары/ ҚР ҰҒА академигі А.А. Сатыбалдина ред. Алматы: ҚР БҒМ ҒК 
Экономика институты, 2021. – С. 158-165 

4. С.А. Қалиева Р. И. Бияхметов Қазақстан Республикасы 
Тәуелсіздігінің 30 жылдығы аясында орнықты даму бойынша ЮНЕСКО 
кафедрасының 10 жылдығына арналған «ХХІ ғасырдың жаһандық сын-
қатерлері және қоршаған орта» орнықты даму мүддесінде ұлттық 
кадрлардың бәсекеге қабілеттілігін арттыру-ҚазҰУ.Әл-Фараби, - Алматы, 
Қазақстан, 2021 жылғы 2-3 желтоқсан. – Б. 437-441 
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5. С.А. Қалиева Қазақстан өңірлері бойынша халықтың көбею және 
қоныстану шарттары мен факторлары. 2021 ж. Индустрия 4.0 жағдайында 
Қазақстан өңірлерінің инновациялық-зияткерлік дамуы / ҚР ҰҒА академигі 
А. А. Сатыбалдин ред. - Алматы: ҚР БҒМ ҒК Экономика институты, 188-199. 
 

Л.Г. Ерекешева – аға ғылыми қызметкер, тарих ғылымдарының 
докторы 
 

1. Л.Г. Ерекешева редактордың сөзі  /Полотно культур/. Мақалалар 
жинағы ред. Л.Г. Ерекешева, А. Панде. – Алматы: "МИР" Баспа үйі, 2020", 
ҚазҰУ шығыстану факультеті, Үнді мәдени орталығы ұйымдастырған. ҚР 
Үндістан Елшілігі жанындағы С.Вивекананды орталығы. - Алматы, 29 қаңтар 
2021ж. Кітаптың сандық нұсқасына сілтеме: 
https://online.fliphtml5.com/skzwy/fvco/  
 

2. Ерекешева Лаура. India’s Connect Central Asia Policy (CCAP) // Turkic 
World – India Relations. Are, the SPAM, IRK, GASUM ұйымдастырған 
халықаралық вебинарда баяндама жасады. 19 қаңтар 2021 ж. 
https://www.youtube.com/watch?v=GOg9py3DCRk  
 

3. Yerekesheva Laura. Living Well with Super Diversity:  Importance of 
Education to Cultural Diversity and Media Literacy Education. A Keynote Address 
/ Together 4 Peace: Education for Building a Peaceful and Sustainable Future in 
Asia-Pacific. UNESCO Webinar III: Living Well with Super Diversity, Tuesday, 9 
March 2021. (Keynote speaker на вебинаре ЮНЕСКО) 
https://bangkok.unesco.org/index.php/content/together-peace-t4p-webinar-iii-
living-well-super-diversity-tuesday-9-march-2021  (Programme) 
 

4. Л.Г. Ерекешева. «Қазақстандағы Covid пандемия кезеңіндегі діни 
институттар мен тәжірибе: сын-тегеуріндер мен жауаптар» жобасы аясында 
«Қазақстандағы Covid пандемия кезеңіндегі әлеуметтік кеңістікті 
цифрландыру және өзгерту жағдайындағы діни институттар мен тәжірибе» 
Халықаралық онлайн конференциясы (ҚР БҒМ МФ 2020-2021, ЖТН 
AP08956706). 15 сәуір 2021 ж. https://www.kaznu.kz/ru/22323/page/ (анонс) 

5. Yerekesheva L. South Asian Studies in Kazakhstan: Representation and 
Construction of Knowledge // “China-India Relations and Kazakhstan: 
Reconceptualising the Regional Multistate Paradigm”. June 17, 2021. Organized 
by Eurasian Research Institute, Almaty, Kazakhstan 

6. Yerekesheva Laura. Session Rapporteur // First ICO International Experts 
Congress (ICOIEC) ‘Cultural practices related to camel traditions to advance the 
SDGs’ Online meeting, 29 June 2021. ICOIEC  and UNESCO. (ЮНЕСКО және 
ISO IEC халықаралық вебинарындағы сессия тілшісі) 
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https://en.unesco.org/news/online-experts-congress-discuss-contribution-camelid-
cultural-living-practice-sustainable 
 

7. Л.Г. Ерекешева Дін және таным: Батыс Гималай халықтарының 
діндері Британдық Үндістандағы Моравия шіркеуінің миссиясы (XIX 
ғасырдың аяғы – ХХ ғасырдың басы) Бейбітшілік жолдауына әртүрліліктің 
байлығынан: білім поэтикасы мен әлем діндеріндегі толеранттылық» атты 
ХМЖО халықаралық конференциясы 10 қыркүйек 2021 ж. 
 

8. Л.Г. Ерекешева әлемдік Құрылыс және жаһандық азаматтық 
дәуіріндегі даму: тұжырымдама эволюциясы // «Саналы өзара тәуелділік 
дәуіріне аяқ басу ортақ этостың қалыптасуы»  Еуразия мәдениеттерін 
жақындастыру жөніндегі IV жаһандық  халықаралық конференциясы. 20 
қазан 2021ж. (Қазақстан Республикасы Мәдениет және спорт министрлігі 
ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 
орталығы). 
 

Н.С. Исаева - жетекші ғылыми қызметкері, биология 
ғылымдарының кандидаты 

 
1. Орталық Азия университеті Қазақстан, Қырғызстан, Тәжікстан) Ага 

Хан «Адамтану» жобасы Педагогика және пікірсайыс синергиясы аймақтық 
ғылыми-практикалық конференциясы (онлайн)  

2. Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ Тұрақты даму бойынша ЮНЕСКО 
кафедрасының 10 жылдығына арналған «XXI ғасырдың жаһандық мәселелері 
және қоршаған орта» халықаралық ғылыми-практикалық конференциясы. 

3. Орталық Азия, Ресей, Әзербайжан педагогтарына арналған «Білім 
сапасы және мәдениеттерді жақындастыру» халықаралық жазғы мектебі 
(онлайн) 

4. Педагогтарға, магистранттарға, студенттерге арналған «Исаев 
оқулары» халықаралық конференциясы (онлайн) 

5. Орталық Азия университеті (Қазақстан, Қырғызстан, Тәжікстан) Ага 
Хан «Адамтану» жобасының «ОА Әлемінің көрінісі:  тарихы мен қазіргі 
заманы» үш елдегі «Үйлену салттары»  атты  магистранттарға арналған 
магистрлік курс (онлайн) жобасының нәтижелері бойынша аймақтық 
ғылыми-практикалық конференция. 
 

В.А. Новоженов – жетекші ғылыми қызметкер, тарих 
ғылымдарының кандидаты 
 

1. «Тұрақты туристік даму және Жібек Жолының мәдени мұрасы» 
халықаралық конференция Тессалоника қ., Греция  22-24 қараша 2021 ж.  
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2. Ежелгі Қытай тарихы бойынша Конфуций Институты 
ұйымдастырған Новосибирск қаласындағы халықаралық конференция. 2021 
ж.   

3. Э.Б. Вадецкая мен Г.А. Максименковты еске алуға арналған 
халықаралық конференция. Санкт-Петербург. 2021 ж. 

4. Алматыдағы ҚР БҒМ Ә. Марғұлан  атындағы Археология 
институтының 30 жылдығына арналған халықаралық конференция. 2021 ж. 
 

С. А. Әшімова – орталықтың ғылыми хатшысы, докторант 
 
1. Сарыбай би Айдосұлының 200 жылдығына арналған «Жамбылдың 

тәлімгері Ер Сарыбай би Айдосұлы» атты республикалық ғылыми-
практикалық онлайн-конференцияға қатысу. 5 ақпан 2021 ж. 
Ұйымдастырушылар: әл-Фараби атындағы ҚазҰУ мен ЮНЕСКО 
қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы.  

2. Жамбыл Жабаевтың 175 жылдығына арналған «Қазіргі 
әдебиеттанудағы Жамбыл Жабаев мұрасының орны мен маңызы» атты 
халықаралық ғылыми-әдістемелік онлайн-конференцияға қатысу. 24 ақпан 
2021 ж. Ұйымдастырушылар: әл-Фараби атындағы ҚазҰУ мен ЮНЕСКО 
қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы. 

3. Бейбітшілік жолдауына әртүрліліктің байлығынан: білім поэтикасы 
мен әлем діндеріндегі толеранттылық» атты халықаралық конференциясы 10 
қыркүйек 2021 ж. 

4. «Саналы өзара тәуелділік дәуіріне аяқ басу ортақ этостың 
қалыптасуы» Еуразия мәдениеттерін жақындастыру жөніндегі IV жаһандық  
халықаралық конференциясы. 20 қазан 2021ж. 
 

И. В. Крупко – орталықтың аға ғылыми қызметкері 
 

1. Олжас Сүлейменовтың 85 жылдығына арналған "танып - біліп 
өзімізді өзгеден, біз көшеміз өзімізге бет алып: Олжас және мәдениеттерді 
жақындастыру" атты халықаралық ғылыми конференциясы.  «Рифмы мира 
Олжаса Сулейменова» атты баяндама. 

 2. Бақытжан Қанапияновтың 70 жылдығына арналған «Бахытжан 
Канапияновтың векзаметрлері» атты халықаралық дөңгелек үстел. Баяндама: 
«Бақытжан Қанапияновтың векзаметрлері» 25 қазан 2021 ж.  

Э. М. Есполова – орталықтың аға ғылыми қызметкері 

1. Түркі тілдес елдер тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған «Түркі 
әлемі: тарихи-мәдени мұра» атты халықаралық онлайн-конференция.  8 
қаңтар 2021 ж. Ұйымдастырушылар: ҚР Ұлттық Академиялық 
кітапханасының базасында Халықаралық Түркі академиясы (TWESCO). Нұр-
сұлтан қ. 
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2. Сарыбай би Айдосұлының 200 жылдығына арналған «Жамбылдың 
тәлімгері Ер Сарыбай би Айдосұлы» атты республикалық ғылыми-
практикалық онлайн-конференцияға қатысу. 5 ақпан 2021 ж. 
Ұйымдастырушылар: әл-Фараби атындағы ҚазҰУ мен ЮНЕСКО 
қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы.  
 

3. PhD Жасмин Далл  Анола (Oxford Brookes University) «Қазіргі 
Қазақстандағы жаһандану және ұлттық бірегейлік» атты ғылыми семинарға 
қатысты. 8 ақпан 2021 ж. Ұйымдастырушылар: Ш. Уәлиханов атындағы 
тарих және этнология институты. 
  4. Жамбыл Жабаевтың 175 жылдығына арналған «Қазіргі 
әдебиеттанудағы Жамбыл Жабаев мұрасының орны мен маңызы» атты 
халықаралық ғылыми-әдістемелік онлайн-конференцияға қатысу. 24 ақпан 
2021 ж. Ұйымдастырушылар: әл-Фараби атындағы ҚазҰУ мен ЮНЕСКО 
қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы. 

5. «Бірлік пен саналуандық призмасы арқылы сабақтастық пен 
қоғамдық сананы жаңғыртудағы Батыс пен Шығыс мәдениеттерінің диалогы: 
Ежелгі әлем, орта ғасырлар, жаңа және қазіргі заман» атты халықаралық 
ғылыми конференциясы. 25 наурыз 2021 ж.  Ұйымдастырушылар: Қазақстан 
Республикасы Білім және ғылым министрлігі Ғылым комитетінің Р.Б. 
Сүлейменов атындағы Шығыстану институты, Ш. Уалиханов атындағы 
Тарих және этнология институты.  ҚР БҒМ ҒК Философия, саясаттану және 
дінтану институты, «Санкт-Петербург Гуманитарлық кәсіподақтар 
университеті» жоғары кәсіптік білім беру мемлекеттік емес білім беру 
мекемесінің Алматы филиалы жанындағы антиковедтау орталығы, М.П. 
Мусоргский атындағы Орал мемлекеттік консерваториясы (Екатеринбург қ., 
Ресей Федерациясы). 

6. «Түркістан - Түркі әлемінің рухани Астанасы» халықаралық онлайн 
– конференциасы. 16 сәуір 2021 ж. Ұйымдастырушылар: Қазақстан 
Республикасының Тұңғыш Президенті кітапханасы, Қазақстан 
Республикасының Мәдениет және спорт министрлігі және Нұрсұлтан 
Назарбаев қоры. 

7. «Тәуелсіз Қазақстан: тарих және қазіргі заман» халықаралық 
ғылыми-практикалық конференциясы. 14 мамыр 2021ж.  
Ұйымдастырушылар:                    М. В. Ломоносов атындағы ММУ 
Қазақстандағы филиалы, Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті 
кітапханасы. 

8. Саяси қуғын-сүргін құрбандарын еске алу күніне арналған «Тарихи 
жад: қасірет арқылы бірлікке» атты онлайн конференциясы. 20 мамыр 2021 
ж. Ш. Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институты.  «Ақ жол» 
ҚДП Алматы қалалық филиалы.  

9. Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған 
«Қазақстан Тәуелсіздігі және рухани-мәдени құндылықтар» атты 
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халықаралық ғылыми-практикалық онлайн-конференция. 17 маусым 2021 ж. 
Ұйымдастырушылар: Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық 
университетінің филология және көптілді білім беру институты. 

10. Көрнекті ғалым, мемлекет және қоғам қайраткері Өзбекәлі 
Жәнібековтің туғанына 90 жыл толуына арналған республикалық онлайн 
және офлайн ғылыми-практикалық конференция. 24 тамыз 2021 ж. 
Ұйымдастырушылар: ҚР БҒМ ҒК «Философия, саясаттану және дінтану 
институты», Ш. Уалиханов атындағы тарих және этнология институты, 
«Академик Қ. И. Сәтбаевтың мемориалдық музейі» . 

11. «Қазақстанның Тұрақты Даму стратегиясы контекстінде қоғамның 
мәдениеті мен құндылықтарын зерттеу» ғылыми бағдарламасы шеңберінде 
«Қазіргі әлемнің мәдениеті мен құндылықтары» тақырыбындағы 
республикалық дөңгелек үстел.  8 қыркүйек 2021 ж. 

12. Тәуелсіз Қазақстанның зияткерлік әлеуеті: қалыптасуы мен 
дамуының 30 жылы атты жас ғалымдардың І Халықаралық форумы. АХҚО, 
«Атамекен» ҚР ҰКП, «Astana Hub», «Инновациялық технологиялар 
паркі»дербес кластерлік қорының қолдауымен. 2021 жылғы 8-10 қыркүйек, 
ресми платформа арқылы онлайн 
формат(https://scienceforum.kz/#translyatsiya). 

13. «XXI ғасырдағы музей классикалық және интерактивті қарым-
қатынас мәселелері». 25 қазан 2021 ж. Әзірбайжан ҰҒА ұлттық тарихы 
музейінің базасында. Ұйымдастырушылар: Әзірбайжан ҰҒА ұлттық тарих 
музейі (Баку, Әзірбайжан). 

14. Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған 
«Еуразия Дала белдеуінің пайда болуы және мемлекеттілігінің дамуы: 
алғышарттар, кезеңдер, салдарлар» тақырыбындағы «II Есік оқулары» 
халықаралық ғылыми-практикалық онлайн-конференциясы. 22 қараша 2021 
ж. Ұйымдастырушылар: «Есік» мемлекеттік тарихи-мәдени қорық-музейі 
(Есік қ., Қазақстан). 
 

С.К. Өмірәлиева – Аға ғылыми қызметкер   
 

Академик, профессор, тарих ғылымының докторы Қ.Нұрпейісовке 
арналған «Тәуелсіз Қазақстан: Шығармашылық тарихы және мемлекеттілікті 
нығайтудың өзекті мәселелері» атты онлайн конференция. 17 наурыз 2021 ж. 
 

А.Қ. Нургалиев  - Ғылыми қызметкері   
 
1. Сарыбай би Айдосұлының 200 жылдығына арналған «Жамбылдың 

тәлімгері Ер Сарыбай би Айдосұлы» атты республикалық ғылыми-
практикалық онлайн-конференцияға қатысу. 5 ақпан 2021 ж. 
Ұйымдастырушылар: әл-Фараби атындағы ҚазҰУ мен ЮНЕСКО 
қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы.  
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2.Жамбыл Жабаевтың 175 жылдығына арналған «Қазіргі 

әдебиеттанудағы Жамбыл Жабаев мұрасының орны мен маңызы» атты 
халықаралық ғылыми-әдістемелік онлайн-конференцияға қатысу. 24 ақпан 
2021 ж. Ұйымдастырушылар: әл-Фараби атындағы ҚазҰУ мен ЮНЕСКО 
қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы. 

3. Олжас Сүлейменовтың 85 жылдығына арналған «танып - біліп 
өзімізді өзгеден, біз көшеміз өзімізге бет алып: Олжас және мәдениеттерді 
жақындастыру» атты халықаралық ғылыми конференциясы. 

4. Жас ғалымдардың «ǴYLYM JÁNE BILIM - 2021» XVI халықаралық 
ғылыми конференциясының баяндамалар жинағына шыққан мақала атауы: 
«Постсекулярлық әлемдегі дін: жаңа мүмкіндіктер, шекара, сын-қатерлер». 

5. «Бейбітшілік жолдауына әртүрліліктің байлығынан: білім поэтикасы 
мен әлем діндеріндегі толеранттылық» атты II Халықаралық кеңес. 
 

Л. К. Байпакова – орталықтың ғылыми қызметкері 
1. «Мәдениеттану және 21 ғасырдың сын-тегеуріндеріне жауаптар» 

халықаралық конференциясы. Ұйымдастырушы: Израиль, Иерусалим 
қаласындағы «Azlz» мәдени орталығы. 2021 жылғы 6 қаңтар.  

2. «Олжас Сүлейменов - ақын және азамат» халықаралық конференция 
Ұйымдастырушысы: Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ14 мамыр 2021 ж.   

3. «Еуразиялық интеграция және қауіпсіздік» VI Халықаралық 
конференциясы 
Ұйымдастырушы: Ресей Федерациясы, Новосибирск қ. РҒА СБ экономика 
және өнеркәсіптік өндірісті ұйымдастыру институты (РҒА СБ ИЭОПП). 3 
маусым 2021ж.   

4. Орталық Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің педагогтарына арналған 
халықаралық жазғы мектеп.   

5. Профессор, ф.ғ. д., АФИФ ай және планеталар физикасы 
зертханасының меңгерушісі В. Г. Тейфельдің «Жібек жолындағы 
Астрономия-Қазақстан астрономия ғылымының 80 жылдығы» 
тақырыбындағы онлайн дәрісі. Ұйымдастырушы: ХМЖО. 17 тамыз 2021ж.    

6. Көрнекті мемлекет және қоғам қайраткері Өзбекәлі Жәнібековтің 
туғанына 90 жыл толуына арналған ғылыми-практикалық конференция. 
Ұйымдастырушылар: ҚР БҒМ Философия, саясаттану және дінтану 
институты, ҚР БҒМ академик Қ.и. Сәтбаевтың мемориалдық музейі  24 
тамыз 2021 ж. 

7. «Қазақстан әлемдік мәдени үдерісте: ЮНЕСКО-мен ынтымақтастық 
тәжірибесінде» атты халықаралық дөңгелек үстел. Ұйымдастырушылар: 
Орталық Алматы қ. және Германия-Қазақстан қоғамы Берлин қ. 23 қыркүйек 
2021 ж. 
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1.4. БАСПА ҚЫЗМЕТІ 
 

1. «Білім және толеранттылық поэтикасы». Мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының №5 «BILGAMESH» халықаралық мәдениеттану 
және әлеуметтік зерттеулер альманахы» Алматы, «Қазақ университеті» 
баспасы 2021, таралымы 150. Редколлегия төрағасы О.О. Сүлейменов, 
жауапты редактор И. В. Крупко. 
 

2. «Саналы өзара тәуелділік дәуіріне» Мәдениеттерді жақындастыру 
орталығының №6 BILGAMESH халықаралық мәдениеттану және әлеуметтік 
зерттеулер альманахы. Алматы, «Қазақ университеті» баспасы 2021, 
таралымы 150. Редколлегия төрағасы О. О. Сүлейменов, жауапты редактор 
И. В. Крупко. 
3. Жамбыл Жабаевтың 175 жылдығына арналған арнайы шығарылым 
Мәдениеттерді жақындастыру орталығының №7 BILGAMESH  халықаралық 
мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулер альманахы Алматы, «EVEREST»  
ЖК 2021, таралымы 150. Редколлегия төрағасы О. О. Сүлейменов, жауапты 
редактор С. А. Ашимова. 
 

4. Олжас Сүлейменовтың 85 жылдығына арналған «танып - біліп 
өзімізді өзгеден, біз көшеміз өзімізге бет алып: Олжас және мәдениеттерді 
жақындастыру» атты халықаралық ғылыми конференциясының материалдар 
жинағы. Алматы, 2021, таралымы 100 дана. 
 

5. «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру» атты Орталық 
Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің педагогтарына арналған Халықаралық 
Жазғы мектеп материалдарының жинағы. Алматы, «Қазақ университеті» 
2021, таралымы 50 дана. 

6. О.О. Сүлейменовтің 85 жылдығына арналған  қазақ, орыс және 
ағылшын тілдерінде  кітап басылымдары жарық көрді: «Посол своей Земли» 
(1000 дана) – құрастырушы, жоба жетекшісі, белгілі кітап баспагері, 
Журналистика Академиясының Вице-президенті, Мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері В.А. Жандаулетов, 
«Тhe Ambassador of His Homeland and his Planet» (1000 дана),  орыс тілінде 
«Он молодой» қазақ тілінде «ОЛ ЖАС» (1000 дана)  жарық көрді.(1000 дана), 
" 2021-2022 жылдарға арналған қабырға күнтізбесі.  Құрастырушы  
Орталықтың жетекші ғылыми қызметкері, журналист Т.К. Есілбаев (500 
дана).  

7. «Жамбыл әлемі» атты шығармалар жинағы. 30 том.  Құрастырушы:   
Орталықтың бас ғылыми қызметкері, жазушы, жамбылтанушы 
Н.Қапалбекұлы (Алматы. «Әдебиет» баспасы 2021) және 10 томдық 
шығармалар жинағы (Алматы. «Қазығұрт» баспасы 2021). 
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1.5. ҒЫЛЫМИ ЖАРИЯЛАНЫМДАР 
 

1. Хафизова К.Ш. «Институт зятьев в Монгольской  империи» 
опубликован в сборнике материалов конференции «Российско-монгольские 
отношения: от истоков до современности, Москва, 2021. - С. 220-234 

2. Хафизова  К.Ш. «Мұрағат деректері маңызды» /Ана тілі, № 10 (1582), 
11-17 наурыз, 2021 жыл, 10 бет. Орыс тілінен аударған Қаламқас Есимова 

3. Улучшение качества жизни в Китае. На сайте «Жэньминь жибао» 19 
марта 2021 г. http://world.people.com.cn/n1/2021/0319/c1002-32055891. html 

4. Хафизова  К.Ш. Чингисхан в идеологии КПК//100 лет 
Коммунистической партии Китая – годы борьбы и побед. – Алматы: Научно-
исследовательский институт международного и регионального 
сотрудничества Казахстанско-Немецкого университета (НИИМиРС), 2021. – 
С.46-65 

5. Хафизова К.Ш. «Тумасынан алып, нағыз жауынгер»// Болат Сұлтанов - 
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 ІІ. МӘДЕНИ-БІЛІМ БЕРУ ҚЫЗМЕТІ 
 2.1. Семинарлар, тренингтар, фестивальдар, шеберлік 
сыныптары 
 
 2.1.1. 2021 жылдың 18 ақпанында ҚР Ұлттық кітапханасында ҚР 
Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған деректі, экспозициялық және кітап 
көрмелері циклінің салтанатты ашылуы өтті. «Қазақстанның жазба мәдениеті 
уақыт ағымында: жазу тарихы және жазу ескерткіштерінің жандануы"» 
көрмесін ҚР Ұлттық кітапханасы «Остров Крым» ғылыми-реставрациялау 
зертханасы және ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығы бірлесіп ұйымдастырды. 
 Экспозицияда кітаптардың тарихи негізі болған петроглифтер 
қойылды. Көне Қаңлы мемлекетінде жазба мәдениеттің таралуына 
байланысты Есік қорғанындағы күміс тостағанның жұмбақ белгілері, 
Күлтөбе қалашығындағы сазды кірпіштерде жазылған хаттар ең алғашқы 
жазба коммуникациялардың бірі болып табылады. Ежелгі түркілердің 
руникалық хатымен көптеген халықтардың Ұлы дала өркениетінің 
мұрагерлерінің ортақ тарихының жылнамалары жазылған. Экспозицияның 
бір бөлігін ХМЖО ұсынған және 2018-2020 жж. ғылыми-зерттеу жобасы 
аясында зерттелген петроглифтердің суреттері құрады. 
Көрменің ашылу салтанатына ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық 
мәдениеттерді жақындастыру орталығы директорының орынбасары Айбек 
Сыдықов және орталықтың жетекші ғылыми қызметкері Виктор Новоженов 
қатысты.  

Орталықтың ресми сайтында жарияланған ақпаратқа сілтеме: 
http://icrc.kz/site/exhibitionview?id=10Орталықтың Facebook әлеуметтік 
желісінің ресми парақшасы: https://www.facebook.com/crc01;  

ҚР Ұлттық кітапханасының ресми сайты: 
https://www.nlrk.kz/index.php?option=com_content&view=article&id=3014:v-
natsionalnoj-biblioteke-rk-podgotovlena-vystavka-natsionalnaya-biblioteka-v-
epokhu-nezavisimosti-posvyashchennaya-30-letiyu-nezavisimosti-
rk&catid=34&lang=ru&Itemid=127 
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 2.1.2. 1 наурызда қазақстандықтар Қазақстан Республикасының 
Тұңғыш Президенті 2016 жылы бастамашылық еткен Алғыс айту күнін атап 
өтті.  
 Халықаралық орталықтың қызметкерлері Сыртқы байланыстар 
бөлімінің басшысы Марденов Жұмат және аға ғылыми қызметкер Есполова 
Эльвира шын жүректен алғыс білдіру үшін №5 мектеп-гимназиясына барды 
(әсіресе COVID-19 туындаған күрделі эпидемиологиялық жағдайды ескере 
отырып, балаларды тәрбиелеу және оқыту бойынша жемісті, қиын еңбегі 
үшін алғыс хаттар тапсырды). 

2.1.3. 12 наурыз 2021 ж. Л.Н. Гумилев атындағы  Еуразия ұлттық 
университетінің Шетел филологиясы кафедрасы халық жазушысы, 
Қазақстанның Еңбек Ері, Орталығымыздың басшысы О.О. Сүлейменовтың 
85 жылдығына арналған «Олжас Сүлейменов - XXI ғасырдың адамы» 
онлайн-вебинарын өткізді. Іс шараға Олжас Сүлейменов онлайн форматта  
қатысты. Сілтеме https://express-k.kz/.../svoyu_glavnuyu_knigu_olzhas... 
 2.1.4. 2021 ж. 26 наурызда орталықта Назым Сапарованың «Рухани 
жаңғыру» аясында «Азербайжан Мамбетов путь к славе» кітабының 
тұсаукесері өтті. Сілтеме https://www.inform.kz/.../prezentovana-kniga-o  
 
 2.1.5. 2021 ж. 31 наурызда Орталықтың базасында zoom 
платформасында «Дәстүрлі мәдениет және семиотикалық зерттеулер: бірегей 
және әмбебап зерттеулер» тақырыбында ғылыми семинар өтті. 
 2.1.6. 2021 жылғы 21-25 маусым аралығында ЮНЕСКО Клубтарының 
Қазақстан Ұлттық Федерациясы, ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық 
мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Невада-Семей» халықаралық 
антиядролық қозғалысы ЮНЕСКО-ның Алматыдағы Кластерлік Бюросы мен 
Нұрсұлтан Назарбаев Қорының қолдауымен «Жас Әлем эстафетасы» («Жас 
Әлем эстафетасы») ақпараттық-танымдық науқанын өткізді. Бұл «Невада-
Семей» халықаралық антиядролық қозғалысының ардагерлерімен тікелей 
эфир арқылы өтті.   Мақсаты Қазақстан жастарының дамуына үлес қосу, 
үлкен өмірлік тәжірибесімен, практикалық және теориялық білімдерімен 
бөлісу, сол арқылы жастарға сол жылдардағы оқиғалар туралы естуге 
мүмкіндік беру болып табылады). Жоба Қазақстан Республикасы 
Тәуелсіздігінің 30 жылдығына және Семей ядролық полигонының 
жабылуының 30 жылдығына арналған. Орталықтың Facebook әлеуметтік 
желісінің ресми парақшасы: https://www.facebook.com/crc01, Қазақстан 
Ұлттық ЮНЕСКО Клубтары Федерациясының ресми сайтында 
https://unescoclubs.kz/informacionno-osvedomitelnoj-kampanija-s-veteranami-
mezhdunarodnogo-antijadernogo-dvizhenija-nevada-semipalatinsk-jestafeta-mira-
molodym/ Қазақстан Ұлттық ЮНЕСКО Клубтары Федерациясының ютуб 
каналында:  https://www.youtube.com/watch?v=08YKw7vGkf8,  
Almaty tv телеканалының ресми ютуб арнасы күндізгі жаңалықтар 
https://www.youtube.com/watch?v=wlmE43gHJAw, (23.06.21) 
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 2.1.7. 2021 жылдың 2 шілдесінде «Рухани жаңғыру» бағдарламасы 
аясында Ш. Уәлиханов музейіне пен Тезек төре және оның ұлы Құдияр хан 
жерленген жерлерге  ғылыми экспедиция ұйымдастырылды. 
 2.1.8. 2021 жылғы 24 тамызда ҚР БҒМ Ғылым комитеті Философия, 
саясаттану және дінтану институты, Мәдениеттерді жақындастыру орталығы 
және академик Қ.И. Сәтбаевтың мемориалдық музейімен бірлесіп, Қазақ 
халқының ұлттық мәдениетін, халықтық салт-дәстүрлерін, тұрмысын 
жаңғырту бастауында тұрған көрнекті мемлекет және қоғам қайраткері, 
Өзбекәлі Жәнібековтің туғанына 90 жыл толуына арналған ғылыми-
практикалық конференция өтті. Сілтеме: https://almaty.tv/.../2134-ozbekali-
dganibekovtin... https://lenta.inform.kz/kz/konferenciya-pamyati-vidnogo-
uchenogo-uzbekali-dzhanibekova-proshla-v-almaty_a3827625 
https://www.inform.kz/.../ozbekali-zhanibekovtyn-tuganyna... 
 
 2.1.9. ХЖМ тыңдаушыларына арналған «Оқу процесінде еріктілікті 
ынталандыру арқылы жастардың өзін-өзі танытуы» тақырыбындағы онлайн 
семинар 10-13 тамыз 2021ж. Дәріскер Н.С. Исаева  
 2.1.10. «Кросс-дебат форматы арқылы тұлғалық даму» тақырыбында 
оқушыларға арналған онлайн тренинг (2 сағат) қазан 2021 ж. №5 мектеп-
гимназиясы Алматы қ. 
 2.1.11. 2021 жылғы 24 қазанда отандық БАҚ-тың қалыптасуына елеулі 
үлес қосқан өмірден өткен журналистерді еске алуға арналған акцияға 
қатысу. Бұл идеяны Қазақстан Журналистер одағы қолдады. 1972 жылы БҰҰ 
Бас Ассамблеясы дүниежүзілік даму туралы ақпарат күнін белгілеу туралы 
қаулы шығарғаны белгілі, оның мақсаты – әлемдік қоғамдастықтың назарын 
даму проблемаларына аудару және оларды шешу үшін халықаралық 
ынтымақтастықты нығайту қажеттілігі. Ассамблея сонымен бірге бұл күн 
Біріккен Ұлттар Ұйымының 24 қазан күнімен сәйкес келуі керек деп шешті. 
Акцияға Орталық директоры О.О. Сүлейменов, ғылым бөлімінің жетекшісі  
В.Г. Толмачев, жетекші ғылыми қызметкер Т.К. Есілбаев, сондай-ақ 
Қазақстанның қазіргі таңдағы БАҚ ардагерлері мен марқұм журналистердің 
жақын туыстары қатысты. Акция үлкен қоғамдық резонанс тудырды, 
баспасөзде кеңінен жарияланды. 
 
 2.2 ДӘРІСТЕР 

 
2.2.1. 2021 жылы 17 тамызда физика ғылымдарының докторы 

профессор, Ай және Планеталар физикасы зертханасының меңгерушісі 
Тейфель Виктор Германовичтің  2003 жылы ЮНЕСКО-ның Бүкіләлемдік 
мұра комитеті бастамашылық еткен «Астрономия және Дүниежүзілік мұра» 
бастамасы шеңберінде ғылым мен мәдениет арасындағы байланысты 
нығайтуға, сондай - ақ адамзат мәдениетіндегі астрономиялық білімнің 
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дамуына тарихи қатысы бар ескерткіштер мен орындарды зерттеуге 
бағытталған «Жібек жолындағы Астрономия – Қазақстандағы 
астрономиялық ғылымға 80 жыл»атты онлайн дәрісі өтті. 
https://kaztag.kz/.../almaty-nuzhen-obshchedostupnyy...    
 2.2.2. Н.С. Исаева «Интерактивті этномәдениетінің контенттері, 
мүмкіндіктері, одан әрі даму перспективалары» атты онлайн дәріс. 2021 
жылғы 2-3 желтоқсан. 
 2.2.3.. Н.С. Исаева «Кәсіби дағдыларды дамытудағы университеттік 
бағдарлама» офлайн дәріс 15 желтоқсан 2021 ж. 

2.2.4. И.В. Крупко Ресей, Орталық Азия және Әзірбайжан 
оқытушыларына арналған Білім беру сапасы және мәдениеттерді 
жақындастыру» атты Халықаралық Жазғы мектеп семинары: «Қазақстандық 
тарихнаманың фольклорлық сюжеттері: поэтика мен есте сақтау саясаты 
арасындағы» және «Олжас Сүлейменовтың шығармашылығы мәдениеттерді 
жақындастырудың кілті ретінде», «Қазақстандық мәдениет бейнелерінің 
визуалды антропологиясы мен тарихы: субъективтілікке ие болу және 
дамуы». тақыптарындағы дәрістер. 

И. В. Крупко «Визуалды антропология және қазақстандық мәдениет 
бейнелерінің тарихы: эволюция және субъективтілік» тақырыбында. 

1) интернационалдандыру және посткеңестік ислам әлемімен кәсіби 
және мәдени диалогқа үлес қосу контексіндегі педагогикалық кәсібилік 
тақырыбына DAAD-да ғылыми дәріс (4 дана) 

2) ҚазҰПУ-да дәріс.»Қазақстан қоғамының тарихи жадындағы 
отарлаудан кейінгі зерттеулердің тарихи-антропологиялық мән мәтіні» 
тақырыбына арналған (1) 

3) «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру" тақырыбында 
Ресей, Орталық Азия және Әзірбайжан оқытушыларына арналған 
Халықаралық Жазғы мектеп аясындағы дәрістер (1) 

4) «Қазақстандық тарихнаманың фольклорлық сюжеттері: поэтика мен 
саясат арасындағы жад». (1) 

5) «Олжас Сүлейменовтің шығармашылығы Мәдениеттерді 
жақындастырудың кілті » (1) 

6) «Мәдениет пен адамзат тарихындағы білімнің поэтикасы» 
тақырыбындағы ТМД халықаралық жобасы аясында «Алтын дәріс»  
халықаралық дәрісі. (1) 

7) «Әлем рифмдері және Олжас Сүлейменовтің визуалды поэтикасы» 
және «Қазақстанның тарихи жадындағы идеологиялық архетиптердің 
генеалогиясы және визуализациясы» халықаралық дәрістері (2) 

2.2.5. Орталықтың  жетекші ғылыми қызметкері, т.ғ.к.  В. Новоженов 
Ресей, Орталық Азия және Әзірбайжан оқытушыларына арналған «Білім 
сапасы және мәдениеттерді жақындастыру» атты Халықаралық Жазғы 
мектеп 1) «Орталық Азия халықтарының қарым-қатынас модельдері, 
дәстүрлердің өзара әрекеттестігі және мәдениеттер диалогы» дәрісі. 
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2) БАҚ-пен өзара әрекеттесу арқылы «педагогтардың жеке брендін» 
дамыту Тамғалы дала тренингі (онлайн). 

2.2.6. Конференциялар және көрмелер бөлімінің меңгерушісі М. 
Нұрпейісов. Ресей, Орталық Азия және Әзірбайжан оқытушыларына 
арналған «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру» атты 
Халықаралық Жазғы мектепте «Алматы қаласының тарихы» тақырыбындағы 
дәріс оқыды. 

 
2.3.  ДӨҢГЕЛЕК ҮСТЕЛДЕР, ЖИНАЛЫСТАР МЕН ХАЛЫҚАРАЛЫҚ 

КЕЗДЕСУЛЕР 
 

2.3.1. 24 ақпанда 2021 ж. Мәдениеттерді жақындастыру орталығына 
қазақстандық ЮНЕСКО Клубтары Федерациясының ұлттық үйлестірушісі 
Әсемгүл Қапарова келді. https://twitter.com/IcrcIi 
 2.3.2. Наурыз 2021 ж. «Ақсақалдар Сенаты» М.М. Әуезов, О. О. 
Сүлейменов, Т. Шарманов 1-ші отырысы ҚР Жер кодексі, 2-ші отырыс 
«Наурыз және дәстүр». 

2.3.3. 18 мамыр 2021 ж. ҚР Мемлекеттік хатшысы Қырымбек 
Көшербаев халық жазушысы, Қазақстанның  Еңбек  Ері Олжас 
Сүлейменовтің 85 жылдығына арналған салтанатты шараға қатысты 
https://www.akorda.kz/.../krymbek-kusherbaev-prinyal... 
2.3.4. 12 тамыз  2021 ж. ЮНЕСКО қамқорлығындағы  Халықаралық 
мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменов 
Әзербайжан Президенті Ильхам Әлиевтің Әзербайжан мен Қазақстан 
арасындағы мәдени байланыстарды дамытуға қосқан үлесі үшін «Шараф» 
медалімен марапатталды. https://haqqin.az/news/217662 

2.3.5. 22 тамызда 2021 ж. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық 
мәдениеттерді жақындастыру орталығына «NHK» Жапон телерадио 
хабарларын тарату корпорациясының Владивосток бюросының шеф-
корреспонденті Такацука Нао ханым келіп, ХМЖО директоры Олжас 
Сүлейменовтан сұхбат алды. Бір күн бұрын Такацука Нао ханым мен NHK 
өкілдері Олжас Омарұлының «Жас Сахна» театрындағы «Қыш кітап 
желісінде  қойылған «Шамхат» спектакліне барды. Спектакльді кең 
халықаралық аудиторияның Қазақстанның өнерімен танысуы үшін жазды. 

2.3.6. 2021 ж.24 тамызда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 
орталығына танымал қазақ-француз режиссері Рашид Нұғманов келді. 
Кездесу барысында бейнелеу өнері саласындағы қазақстан-француз қарым-
қатынастарын одан әрі нығайту туралы уағдаластыққа қол жеткізілді. 

2.3.7. 2021 ж. 23 қыркүйек ZOOM платформасында Қазақстан-Герман 
қоғамы Қазақстан Республикасының ЮНЕСКО қамқорлығындағы 
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Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығымен бірлесіп, «Әлемдік 
мәдени үдерістегі Қазақстан: ЮНЕСКО-мен ынтымақтастық тәжірибесі» 
тақырыбында дөңгелек үстел өткізді.  

Дөңгелек үстелде ақын, дипломат, қоғам қайраткері, Қазақстан 
Республикасының ЮНЕСКО - дағы 2001 жылдан бастап 2014 жылға дейінгі 
Тұрақты Өкілі, Орталықтың директоры Олжас Сүлейменов, Галина 
Германия-Қазақстан Қоғамының (Берлин), - атқарушы директоры  Галина 
Нұртазинова,  «Отандастар» қоры Президентінің кеңесшісі, ұлттық 
бірегейлік, ұлттық мәдениетті шет елдерде ілгерілету және  сын-тегеуріндер 
тақырыбын көтерген дипломат, тарих ғылымдарының докторы Қалыбек 
Қобландин,    тарих ғылымдарының докторы, орталықтың жетекші ғылыми 
қызметкері Тамара Савельева,  ҚР Журналистер Академиясының мүшесі,  
журналист, орталықтың жетекші ғылыми қызметкері Валерий Жандәулетов 
қатысты  

2.3.8. 25 қазан 2021 ж. «Невада-Семей» қозғалысының хатшылығы 
полигондағы сынақтардың аяқталуының 31 жылдығына орай  ЮНЕСКО 
қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығымен 
бірлесіп, қозғалыс президенті Олжас Сүлейменовпен ғалымдармен, 
ардагерлермен  онлайн форматта кездесу өткізді. 

 2.3.9. Орталық Қазақстан Республикасының Ұлттық кітапханасымен 
бірлесіп «Мәдениеттерді жақындастырудың халықаралық онжылдығы» 
аясында (2013-2022 жж.) Бақытжан Қанапияновтың 70 жылдығына арналған 
«Бақытжан Қанапияновтың векзаметрлері» атты халықаралық дөңгелек үстел 
өткізді. 

Дөңгелек үстелдің мақсаты Бақытжан Қанапьяновтың өмірінде әдеби 
және қоғамдық-саяси идеялар мен құндылықтарды түсіну және зерттеу 
болды. Бұл тәсіл іс-шараның ғылыми және мәдени-ағартушылық 
компоненттерін ақынның мерейтойын ұлттық және халықаралық деңгейде 
салтанатты түрде атап өтумен біріктіруге мүмкіндік береді. 

Дөңгелек үстелдегі сөз сөйлеулер баяндамалар мен хабарламалар 
түрінде де, еркін түрде де болды. Мерейтой иесінің өлеңдерін оқуға және 
дөңгелек үстел барысында белгіленген тақырыптар бойынша ғылыми 
пікірталастарға көп уақыт бөлінді. 

2.3.10. 2021 жылғы 25 қарашада ЮНЕСКО қамқорлығындағы 
Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Назарбаев 
Зияткерлік мектептері» өкілдері жаңадан құрылған «Шабыт»жобасы аясында 
«Олжас Сүлейменов: ұстаз-жер бетіндегі  басты мамандық» атты кездесу 
ұйымдастырды. Мектептің корпоративтік сайтындағы материалдар 
https://www.nis.edu.kz/ru/press-center/news/?id=9868  
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2.3.11. 9 желтоқсан 2021 ж.  «Мәдениеттерді жақындастырудың 
халықаралық онжылдығы» (2013-2022 жж.) аясында, «Рухани Жаңғыру» 
мемлекеттік бағдарламасын қолдау мақсатында Орталықта Қазақстан 
Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған «Master of Arts in 
Sphere of Heritage»: «мәдени мұраны сақтау бойынша жастармен жұмыс 
істеудің әдістері» тақырыбында шығармашылық идеялардың виртуалды 
зертханасын инаугурациялау туралы кездесу өтті. 

Шығармашылық идеялардың виртуалды зертханасының ашылуында  
директордың орынбасары Сыдықов Айбек, Қазақстандық Ұлттық ЮНЕСКО 
Клубтары Федерациясының ұлттық үйлестірушісі Әсемгүл Қапарова,  
ЮНЕСКО қауымдастырылған мектептерінің ұлттық үйлестірушісі Ким 
Леонид Леонидович құттықтау сөз сөйлеп, өз ойларымен бөлісті. 

Идеялардың виртуалды зертханасына Ресей, Қырғызстан, Қазақстан 
командалары қатысты (әдіскерлер, мұғалімдер, балалар-жасөспірімдер 
ұйымдарының басшылары, ЮНЕСКО-ның «Alma school» қауымдастырылған 
мектебінің оқушылары; №5 мектеп-гимназиясының ЮНЕСКО-ның «Заңғар» 
клубы; №73 мектеп-гимназиясы «ДОС» КММ Алматы қ. Қазақстан; 
ЮНЕСКО-ның «Баластан» балалар білім беру орталығы ЮНЕСКО клубы, 
Еуразиялық ЕАДОД қауымдастығының мүшесі, Талас қ., Қырғызстан; 
ЮНЕСКО-ның «Халықаралық балалар конгресі клубы» Мәскеу қ., Ресей; 
«ЮНЕСКО-ның  жасөспірімдер шығармашылық клубы» Қырғызстанның 
Токмок қаласы). 

Қатысушылар мәдени мұраны сақтау және дәріптеу бойынша 
жастармен жұмыс тәжірибесінен пайдаланылған әдістемелердің 
тұсаукесерлерін ұсынды. Іс-шара соңында қорытынды шығарылып, 
қатысушыларға арнайы  сертификаттар табысталды. 

2.3.12. 23 желтоқсан  2021 ж. ҚР Ұлттық кітапханасында 
жамбылтанушы, жазушы Н.Қапалбекұлының «Жамбыл және жас ұрпақ» 
атты шығармашылық кеші және Ұлы Жамбылдың 175 жылдығына арналған 
10 томдық жинақтың тұсаукесері өтті. 

2.3.13. 25 желтоқсан 2021 ж. онлайн форматта «№5 мектеп-гимназия» 
КММ базасында ЮНЕСКО Клубтарының Қазақстандық ұлттық 
федерациясының мүшесі, Алматы қаласындағы ЮНЕСКО қамқорлығындағы 
Халықаралық мәдениеттерді жақындастырудың орталығы (II санат), 
«Мәдениеттерді жақындастырудың халықаралық онжылдығы» шеңберінде 
(2013-2022 жж.), «Рухани Жаңғыру» мемлекеттік бағдарламасын қолдау 
мақсатында Алматы қаласының мектептері арасында Қазақстан 
Республикасының Тәуелсіздігінің 30 жылдығына және Ы. Алтынсариннің 
180 жылдығына арналған «Жаңашыл Педагог Ыбырай Алтынсарин» атты 
интелектуалдық ойын өтті. 

Мақсаты: «Сапалы білім беру», «Білімді ұлт», «Ұлттық Рухани 
Жаңғыру» ұлттық жобаларын қолдау. Мәдениетаралық диалогқа ықпал ету. 
Әмбебап құндылықтарды нығайту. Рухани және адамгершілік 
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құндылықтарды сақтау, Қазақстанның тарихи-мәдени мұрасын насихаттау, 
Ы.Алтынсарин шығармашылығын қазақ халқының мәдени мұрасының 
көрінісі ретінде саналы  түрде қабылдауды қалыптастыру. 

 
2.4.  БҰҚАРАЛЫҚ АҚПАРАТ ҚҰРАЛДАРЫМЕН ЖҰМЫС 

 
1. Семей полигонының жабылуының 30 жылдығы. Сілтеме: 

https://youtu.be/6cTUfaganOc      
2.  Олжас Сүлейменов: біздің қозғалысымыз тарихшыларға әлемдік 

тарихи маңызы бар бірнеше оқиғаны қосты. https://vecher.kz/olzhas-
suleymenov-nashe-dvizhenie... 

3. ТМД елдерінің әдебиеті мен публицистикасы — - «Звязда» баспа 
үйінің жобасы (SOZVUCHIE.BY -посткеңестік кеңістікте ТМД елдерінің 
әдеби және мәдени қарым-қатынастарын жақындастыруға бағытталған 
жалғыз жоба)– http://www.sozvuchie.by/proekty/pisateli-kavkaza/my-kochuem-
navstrechu-sebe-v-kazakhstane-17-maya-prokhodit-nМauchnaya-konferentsiya-v-
chest-85-letiya-olzhasa-sulejmenova.html 
ХАА «Казинформ» -  https://www.inform.kz/ru/on-udivitel-nyy-fenomen-
literatury-yubiley-olzhasa-suleymenova-otmechayut-v-almaty_a3788667  
Республикалық экономикалық газет «Деловой Казахстан» - 
https://www.dknews.kz/inner-news.php?id_cat=17%20&&%20id=183412 
Алматы телеканалының ресми сайты - https://almaty.tv/news/kultura/0927-k-
85-letiyu-oldgasa-suleymenova-v-almaty-provoditsya-medgdunarodnaya-
nauchnaya-konferentsiya; https://almaty.tv/news/obschestvo/2218-almatyda-o-
suleymenovtin-85-dgyldyk-mereytoyyna-oray-khalykaralyk-gylymi-konferentsiya-
otip-dgatyr  
 Әл-Фараби ҚазҰУ нің ресми сайты – 
https://www.kaznu.kz/ru/3/news/one/25393/  
Интернет портал Ainews https://ainews.kz/culture/k-85-letiyu-olzhasa-
sulejmenova-v-almaty-provoditsya-mezhdunarodnaya-nauchnaya-konferenciya--
2754219  
 «Егемен Қазақстан газеті» - https://egemen.kz/article/274970-alem-
madenietininh-taghylymdy-tulghasy   
4. «Аргументы и факты» «Полигон наших испытаний».  

https://kzaif.kz/society/poligon_nashih_ispytaniy 
5. 2021 жылғы 28 қаңтарда ҚР Сенаты Алматыда ЮНЕСКО 
қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығын 
құру туралы 2-санатты Қазақстан мен ЮНЕСКО арасындағы Келісімді 
ратификациялау туралы заңды мақұлдады. 
https://www.gov.kz/memleket/entities/mcs/press/news/details/152735?lang=ru 
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https://www.gov.kz/memleket/entities/mcs/press/news/details/152735?lang=ru


6. Мемлекет басшысы «Қазақстан Республикасының Үкіметі мен білім, 
ғылым және мәдениет мәселелері жөніндегі Біріккен Ұлттар Ұйымы 
(ЮНЕСКО) арасындағы ЮНЕСКО аясында Мәдениеттерді 
жақындастырудың халықаралық орталығын құру туралы келісімді 
ратификациялау туралы» Заңға қол қойды (2-санат) 
https://vlast.kz/novosti/43795-kazahstan-ratificiroval-soglasenie-s-unesko-o-
sozdanii-mezdunarodnogo-centra-sblizenia-kultur.html 

7. Экспресс К газетінде Олжас Сүлейменовтің өмірбаянына арналған 
«Посол своей Земли» атты жаңа кітаптың шығуы туралы ақпарат. 
https://express-k.kz/.../v_almaty_prezentovali_knigu_ob... 

8. Л.К. Байпакова Вехи истории // «Промышленность Казахстана». 
2020. №3(111). С. 95-98. 

9. Н. Қапалбекұлы. «Көз». adilet-gazeti.kz/көз-шытырман-оқиғалы-
қылмыс-хикаясы/ 
  10. О.О. Сүлейменовтің 2021 жылғы 9 шілдеде өткен Еуразия 
халықтарының Бас Ассамблеясында сөйлеген сөзінің жазбасы және Андрей 
Бельяниновтың Ассамблея қатысушыларын «Тәуелділік ғасырларынан - 
тәуелсіздік кезеңі арқылы - өзара саналы тәуелділік дәуіріне аяқ басу» атты 
ортақ этос формуласын мәдениетті дамыту және жақындастыру ісінде 
бағдарламалық құрал ретінде пайдалануға шақырған түсініктемесі.  
https://youtu.be/o8htKWDTMrE 

11. «Нас объединяли мудрые — пусть нас не разделят невежды» 
ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 
орталығының директоры О.О. Сүлейменов туралы.  «Комсомольская правда» 
гезеті  
https://www.kp.kz/daily/27283.3/4418740/ 

12. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовтың тарих пен 
қазіргі заман туралы ой толғауы. 
https://youtu.be/gqDZcZlIjrI 

13. 2021 жылдың 18 мамырында Олжас Сүлейменов Әзербайжан 
Республикасы мен Қазақстан Республикасы арасындағы мәдени 
байланыстарды дамытуға қосқан үлесі үшін «Шараф» медалімен 
марапатталды. 
https://m.salamnews.org/ru/news/read/422362 

14. ЮНЕСКО қамқорлығындағы  Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры О.О. Сүлейменовтың 85 жылдық 
мерейтойы қарсаңында «Литературная газета» ақынның өлеңдер жинағын, 
сондай-ақ Бақытжан Қанапьянов пен Евгений Сидоровтың ол туралы 
мақалаларын жариялады. 
https://lgz.ru/article/19-6784-12-05-2021/golos-azii/  
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https://lgz.ru/article/19-6784-12-05-2021/golos-azii2/  
https://lgz.ru/.../19-6784-12.../klichi-eto-klochya-pesen/ 

15. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының ғылыми қызметкері Игорь Крупконың 
«Простор» журналына жарияланған «Рифмы мира Олжаса Сулейменова» 
тақырыбындағы мақаласы.    
http://zhurnal-prostor.kz/index.php?id=3588 

16. Поэзия мен философия. Олжас Сүлейменов шығармашылығының 
философиялық контексі. https://egemen.kz/.../273687-poeziya-men-filosofiya... 

17. «Спутник» ақпарттық агенттігінің ЮНЕСКО қамқорлығындағы 
Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры  Олжас 
Сүлейменовпен 1961 жылғы 12 сәуірдегі тарихи оқиғалар туралы: Адамның 
ғарышқа алғашқы ұшуы және «Адамға Табын Жер енді» тақырыбындағы 
сұхбаты. 
https://ru.sputnik.kz/.../16716233/olzhas-suleymenov.html 

18. С. Әшімова. «Ғылым-ғұмыр» академик К.М. Байпақовтың  
туғанына 80 жыл толуына орай.  
http://adilet-gazeti.kz/%D2%93%D1%8B%D0%BB%D1%8B%D0%BC.../ 

19 «Казахстанская правда» газеті.  ЮНЕСКО қамқорлығындағы 
Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығында өткен балалар мен 
Жастар бастамаларының «Ұлы Жібек жолы - диалог жолы» 1 Халықаралық 
форумы туралы.https://www.kazpravda.kz/.../nasledniki-velikogo... 

20. «Казахстанская правда"»газеті Л. Н. Гумилев атындағы Еуразия 
ұлттық университетінде өткен «Олжас Сүлейменов - ХХІ ғасыр адамы» 
тақырыбындағы халықаралық вебинар. 
https://www.kazpravda.kz/fresh/view/poet-stoletii 

21. «Нас объединяли мудрые — пусть нас не разделят невежды» 
«Комсомольская правда» газеті. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық 
мәдениеттерді жақындастыру орталығының директры О.О. Сүлейменов 
туралы мақала. 
https://www.kp.kz/daily/27283.3/4418740/ 

22. М. Нурпеисов. «Судьба средневековых городов Жетысу» Караван 
газеті 10 ақпан 2021 ж. 

23. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері, «Невада-Семей» 
ХАҚ ардагері Валерий Жандәулетовтың Қазақстан-Британ қоғамымен 
бірлесіп дайындаған Семей ядролық полигонының жабылуының 30 
жылдығына арналған деректі фильм. 
https://www.youtube.com/watch?v=BFQK4VmsbHI&t=564s...  

24. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовтің «Спутник» 
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https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fegemen.kz%2Farticle%2F273687-poeziya-men-filosofiya-oldgas-suleymenov-shygharmashylyghynynh-filosofiyalyq-kon%3Ffbclid%3DIwAR2rhnlGBQGFfCldnSRqGs7pII6CIChB9M2zOJAsm-a_9YCwAOvjP_oQtnw&h=AT3tLXFfMAgmE6I4SFtAMY1IluC96-6BVzv9PmzZzwuHvxz3e7TbUAt6HkSjYHgqFMfMSc16l-QimQ0u5FAqsQVlVz6UhrSBIP57NTDtEkS5dbIYqi5CAwoBSb4HEBuV_y9G&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3a1tvcONkG5CS3zTW0Lo5n53VZSMSWfGn3q84yf2GDi6ALQpVkmUhUwPuwzUT_4bYzTD4El5HoY-Eq_IZOL_VgiHuLco-IBxJDQhRwRzUAAplzEi9vAVEplm8lJebnFGCS4g5BfLm3_4tGrMliqS9NZR0zIxohI8pQT2PxNk9cXhc
https://ru.sputnik.kz/culture/20210407/16716233/olzhas-suleymenov.html?fbclid=IwAR1fAaunGbd0uSp4dPnuUolbmpu4o8heneurShevPeNzmg6lT7y0elPHOyU
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fadilet-gazeti.kz%2F%25D2%2593%25D1%258B%25D0%25BB%25D1%258B%25D0%25BC-%25D2%2593%25D2%25B1%25D0%25BC%25D1%258B%25D1%2580%2F%3Ffbclid%3DIwAR2WbFn4tcsqHcuyr-1JuSUuf1AdljP13c2J1B3pR56OfKBKLrdqmRiVx-k&h=AT3sG-DrNcCqDOHW5eOlyW9uNUpdJbkfMvY1qNTlhQDTQ4jDwu-i-_esTMq3CgIb9lJBnTe_VgWRawFzxfSKRLYp0fS7Y1QzQzvzcBvb6z500c4ezscfb0YMAQqTPhCbNB0c&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT1LqUeVf3u9oZ8p9pmQd9NX4BwUjVYCWDYgFYXiyJo-o-xE0mk8eZa2ZQvDypw7iewyOcccAx70Hjvf-Kl5g8j0_sJk2-axOi9648Wu5dZvlpvzMq-T58EMdVVDUwIGOHipKevEx40rwOmuPaV8Kj4xRmTd2qcfNWrFVqpPgcWGHDxwZSMV9zbJYYg
https://www.kazpravda.kz/fresh/view/nasledniki-velikogo-shelkovogo-puti?fbclid=IwAR2HdtMi-PzkPcwSoVX1j7EQpJFQyPGEzaLzaQUJ5HjlUVjePSFhKuPExk0
https://www.kazpravda.kz/fresh/view/poet-stoletii
https://www.kp.kz/daily/27283.3/4418740/?fbclid=IwAR2rhnlGBQGFfCldnSRqGs7pII6CIChB9M2zOJAsm-a_9YCwAOvjP_oQtnw
https://www.youtube.com/watch?v=BFQK4VmsbHI&t=564s


ақпараттық агенттігіне 1961 жылғы 12 сәуірдегі тарихи оқиғалар: адамның 
ғарышқа алғашқы ұшуы және Адамға Табын Жер Енді»  тақырыбындағы 
сұхбаты. 

https://ru.sputnik.kz/.../16716233/olzhas-suleymenov.html 

25. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовпен сұхбат. 
«Казахстанкая правда» газеті. 

https://www.kazpravda.kz/.../pochemu-ludi-tyanutsya-k... 

26. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовтың 
Халықаралық Британ Одағына берген  сұхбаты. 

https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR1q2-j47TnqOo6DHEcC-FI-
EcZuSy1Zs65WUcEp50P0U0UXu10Hn6dp3Iw&v=hCT2OesioII&feature=youtu.
be&ab_channel=%D0%9C%D0%B8%D1%80%2C%D0%B1%D0%B5%D1%81
%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B9
%D0%BC%D0%B8%D1%80... 

27. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовпен сұхбаты. 

https://youtu.be/NMXu91dSxkI 

28. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовпен сұхбаты. 

https://express-k.kz/.../o_zvezdnom_chase_yuriya_gagarina... 

29. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовпен сұхбаты. 

https://express-k.kz/.../olzhas_suleymenov_podnyal... 

30. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовтің ақпараттық 
агенттігіне 1961 жылғы 12 сәуірдегі тарихи оқиғалар: адамның ғарышқа 
алғашқы ұшуына 60 жыл толуына және Адамға Табын Жер Енді»  
тақырыбындағы онлайн конференциясы туралы «Экспресс К» газеті. 

https://express-k.kz/.../olzhas_suleymenov_12_aprelya... 

31. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовпен «Новая 
газетаға» берген сұхбаты. 
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https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fru.sputnik.kz%2Fculture%2F20210407%2F16716233%2Folzhas-suleymenov.html%3Ffbclid%3DIwAR1wQ0RFGH3bHlcjFBAfur3FvvxjfMqQl_3M-I1QPXpNbK1AUnxd2UhB7oM&h=AT0_4gziTZZtBwcqgSpNSHWuiLmB7zjacO73KGB3Cy8vOHe0Em7FF8plBhxVvLcn90DImx_UtRhUeZcrq3JapZQXziZBVXdmAS8Bwxjuru7KTmDq1Yw3cy_qv_WXMuP1hKJl&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2gcb5FF4XlY5vI1w5U99QBoClNk4QIJmApKbTO-Ht8eA41vFT3WqaPnT2C5bG_9jNqgBZ_QKNRnF0k8huNtCLG_I-D_P6VQqjd9r4aAsLl1d14MwBH2bTdGUAxm5zB7NNL57t30FFeUt2vrJPKnAU2XZr9Az660e0srHHETmqpUgsmtGsbNQO_uTXvFNpNnoC-5huw
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.kazpravda.kz%2Ffresh%2Fview%2Fpochemu-ludi-tyanutsya-k-zvezdam1%3Ffbclid%3DIwAR0fmxxZv7tNGxDnoqpguoNzGXKMHC88uCP5aiQc8pMIBo3x3wcyOi78YOM&h=AT1sb1f8rLOdN34vKXOUamnscLyryxAtcRUz1rha-bRlGSO-nvNVD2U60bsDxx47z0cIlBXv_jVz65XeUC_qn_iHF57KcLZuVxM0FcQhQfgTxsy50LqGL6IFP0XLUPjS3Xl7&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3ZnGsC8sj_4Y6vErTp8VOwSeQ_3Dh08vBodye7GZVSx0Yk-tdhEKeId5adS8JYp-bUDnOl_lX-X_IYqcEwo8qK8sT4SqGBFebCiowWGaooTsDqPQdPPupN8tcyFFv3XnNmPzsAh1PK5WmEZz4AITkH2fQOv0Y73KW1bjRguNT1vvHtQQheMoV0LqJ0VuZ1W1PCYhNG
https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR1q2-j47TnqOo6DHEcC-FI-EcZuSy1Zs65WUcEp50P0U0UXu10Hn6dp3Iw&v=hCT2OesioII&feature=youtu.be&ab_channel=%D0%9C%D0%B8%D1%80%2C%D0%B1%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B9%D0%BC%D0%B8%D1%80
https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR1q2-j47TnqOo6DHEcC-FI-EcZuSy1Zs65WUcEp50P0U0UXu10Hn6dp3Iw&v=hCT2OesioII&feature=youtu.be&ab_channel=%D0%9C%D0%B8%D1%80%2C%D0%B1%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B9%D0%BC%D0%B8%D1%80
https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR1q2-j47TnqOo6DHEcC-FI-EcZuSy1Zs65WUcEp50P0U0UXu10Hn6dp3Iw&v=hCT2OesioII&feature=youtu.be&ab_channel=%D0%9C%D0%B8%D1%80%2C%D0%B1%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B9%D0%BC%D0%B8%D1%80
https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR1q2-j47TnqOo6DHEcC-FI-EcZuSy1Zs65WUcEp50P0U0UXu10Hn6dp3Iw&v=hCT2OesioII&feature=youtu.be&ab_channel=%D0%9C%D0%B8%D1%80%2C%D0%B1%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B9%D0%BC%D0%B8%D1%80
https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR1q2-j47TnqOo6DHEcC-FI-EcZuSy1Zs65WUcEp50P0U0UXu10Hn6dp3Iw&v=hCT2OesioII&feature=youtu.be&ab_channel=%D0%9C%D0%B8%D1%80%2C%D0%B1%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B9%D0%BC%D0%B8%D1%80
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fyoutu.be%2FNMXu91dSxkI%3Ffbclid%3DIwAR1EV1gQL-jo5Dx5w5GTSI7O-aQPNgQqlJm4C0rpynUBxormwBJ5WArZaDY&h=AT2jpm6H7kekKJc4G4l5XldDf_ymegvrJ-tMJoR1ZZDG0KW98FkfFDIyBaQcu39lqi1QMBxTcx5Qd6PG_rTxZS20xrPyAgSNEB5V8FSqwcCXvcw0ri4-gJ9BzpEIh7UK4sn8&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3lk-xG7YrvOcEUvXD8SNuhhLoQ6DYPmCiIclCuAyO5TYuJvJtKnPxTEEUFi3XLzWuOzNdbBWPL63y3eTGlM-az2MTG6jOoozTu-dkezu_8Tr0VOf1awDSsqYk4wbm--xvWGVSBf9IcDtaA0ZtOn1mkl5sTyQvxUpU2uW7YE3-1WwbTGr2DCrwZ18mi5x0_RmDSnI3h
https://express-k.kz/news/kosmos/o_zvezdnom_chase_yuriya_gagarina_i_zvezdnom_stikhe_olzhasa_suleymenova-179447?fbclid=IwAR2rA-2eMZd_7Wk9xHPaGyAV4Pj28yefwNudQJaCXHmZUrrsyN_NpanTigI
https://express-k.kz/news/literatura/olzhas_suleymenov_podnyal_problemu_sokhraneniya_kachestvennoy_literatury-179533?fbclid=IwAR3dctlzBOSlZFaIFTjZ0VbAag_l9iMRkmu8wpGGInbC4rP0DFNf4PgeOrs
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fexpress-k.kz%2Fnews%2Fkosmos%2Folzhas_suleymenov_12_aprelya_1961_goda_my_stali_zemlyanami-179859%3Ffbclid%3DIwAR3MwJOj6uwa5kJ9LOBuOXrIojM2ZEhxu0Ka1tk5cHp0nKhL0HfycEoag2c&h=AT2bJiuuE1zm1YWv9qgGmTorWnZgl4XJtQs4bm0WO53aPYTAHpj1LsAW0aqAjflDXwEhtgShMZEEKbKJUiI7Nnqfr_zkSVSacvU7h-4dMHKXjys3bmt1RN8-Q_uM6w0TDf_n&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3LaTDw_5V2JOUTxKgZEh_INPHCslEkeHcQmH23pMarWijebBi5d5Fjxs_A5bVR-aHfLqGGcSUj6gGw0sNszmdoO7OfwVzN9giSYuzeudIN2e1b9kBerdpS3kfDSgeBsfz7rw9GPtckmavZxH_RJLMGrg5x3dLYZGosW-GFR9F_8qAdk9FwZZGZeAAQyfq_cHRJSt6_


 

https://novayagazeta.ru/.../brezhnev-skazal-pro-moiu... 

32. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовпен сұхбаты. 

https://vecher.kz/olzhas-suleymenov-nashe-dvizhenie... 

33. ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 
жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменовпен сұхбаты. 
https://rus.azattyq-ruhy.kz/society/27791-kazakhskoe-slovo-nakhodiat-v-samykh-
raznykh-ugolkakh-mira-i-dalnikh-tysiacheletiiakh-olzhas-suleimenov 

34. Савельева Т.В. https://ognialatau.kz/news/cat-11/16581/  - сұхбат. 

35. Савельева  Т.В. dknews.kz 26.11.2021 г.  – сұхбат. 

36. Ж.Марденов. «Турпоход мимо кассы». «Аргументы  и факты» газеті  
31.03.2021г. https://kzaif.kz/society/turpohod_mimo_kassy  

37. С.А. Калиева «Ранняя профориентация детей, подрастающего 
поколения, которые должны осознано подходить к выбору будущей 
профессии» ҚР Президентінің Жолдауына үн қосу 01.09.2021 ж. 2 қыркүйек 
2021 ж.  

 
2.5 ҚОҒАМДЫҚ ЖҰМЫС, ҰЙЫМДАРҒА, АССОЦИАЦИЯЛАРҒА, 
ҚОҒАМДАРҒА, РЕДКОЛЛЕГИЯҒА (ХАЛЫҚАРАЛЫҚ) МҮШЕЛІК   
 

Тарих ғылымдарының докторы, бас ғылыми қызметкер К.Ш. 
Хафизова - «Бір белдеу-бір жол» халықаралық жобасы сараптамалық 
комиссиясының мүшесі, «Орталық Азия және Кавказ (Швеция)» 
журналының редакциялық алқасының мүшесі. 

Жетекші ғылыми қызметкер, тарих ғылымдарының кандидаты 
В.А. Новоженов - 1991 жылдан бастап ЮНЕСКО-ның материалдық және 
материалдық емес мұрасының сарапшысы (сертификат), 2010 жылдан бастап 
САИПИ (алғашқы өнерді зерттеушілер Сібір қауымдастығы) мүшесі; 
американдық ғылыми Journal of Historical Archaeology & Anthropological 
Science (JHAAS)редакциялық алқасының мүшесі. On-line: 
http://medcraveonline.com/JHAAS/3  Ірі халықаралық ғылымиметриялық 
базаларда индекстеу: RINC-Science Index: 
http://elibrary.ru/author_items.asp?authorid=717114 
Google Scholars:  
 https://scholar.google.com/citations?user=40EkNBEAAAAJ&hl=en_US  
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https://novayagazeta.ru/amp/articles/2021/04/29/brezhnev-skazal-pro-moiu-knigu-ni-khrena-tam-takogo-net-eta-retsenziia-spasla-respubliku?fbclid=IwAR318tkaKQUGw_AdDiaxNbccXoQSebsjYIeRyAnYBmdIg7VfKx1KrU0Ifc4
https://vecher.kz/olzhas-suleymenov-nashe-dvizhenie-dobavilo-istorikam-neskolko-sobitiy-mirovogo-istoricheskogo-znacheniya?fbclid=IwAR1UBhNnxHeJtkYKRqPwWQrY-udNBKTDJ7YTvZ16NPhpYEi7JiPZDrDRjAE
https://rus.azattyq-ruhy.kz/society/27791-kazakhskoe-slovo-nakhodiat-v-samykh-raznykh-ugolkakh-mira-i-dalnikh-tysiacheletiiakh-olzhas-suleimenov
https://rus.azattyq-ruhy.kz/society/27791-kazakhskoe-slovo-nakhodiat-v-samykh-raznykh-ugolkakh-mira-i-dalnikh-tysiacheletiiakh-olzhas-suleimenov
https://ognialatau.kz/news/cat-11/16581/
https://kzaif.kz/society/turpohod_mimo_kassy
http://medcraveonline.com/JHAAS/3
http://elibrary.ru/author_items.asp?authorid=717114
https://scholar.google.com/citations?user=40EkNBEAAAAJ&hl=en_US


Author ID in Scopus: 56529343200;  
Researcher ID Web of Science: N-8925-2017;  
ORCID ID: 0000-0002-4729-790X;  

 
Аға ғылыми қызметкер, тарих ғылымдарының докторы Л.Г. 

Ерекешева - Орталық Азияны зерттеу-зерделеу жөніндегі Еуропалық 
қауымдастықтың (ESCAS) мүшесі, Yerekesheva L. G. Contributing Editor, 
«Global Dialogue Review», A quarterly international foreign policy journal 
(India), SEnECA (ЕО) жобасы шеңберінде Еуропа мен Орталық Азия 
сарапшыларының Сыртқы консультациялық кеңесінің мүшесі, "Туваның 
жаңа зерттеулері" журналының редакциясының мүшесі (Ресей), Тарих 
секциясы (тарих, Этнография, антропология). 
https://nit.tuva.asia/nit/about/editorialTeam Журнал СКОПУС халықаралық 
деректер базасында индекстеледі (Q1, Cultural Studies, SJR (2019) – 0.29); 

 
Ғылым бөлімінің басшысы В.Г. Толмачев Халықаралық 

Ақпараттандыру Академиясының корреспондент-мүшесі, «Бильгамеш» 
альманахының редколлегия мүшесі; 

 
Бас ғылыми қызметкер, экономика ғылымдарының докторы С.А. 

Қалиева - 6D050600-Экономика, 6d050900 - Қаржы, 6D050700 - 
Менеджмент, 6D051100-маркетинг бағыттары бойынша диссертациялық 
кеңестің мүшесі. К.Сағадиева (құрамы 28.07.2021 ж. бекітілген), КОКСОН 
"Экономика: стратегия және практика" журналының Тақырыптық редакторы, 
Мемлекеттік ғылыми-техникалық сараптама объектілерін гранттық және 
бағдарламалық-нысаналы қаржыландыру шеңберінде сұратылған 
қаржыландыру көлемінің негізділігіне бағалау жүргізу бойынша 
«Мемлекеттік ұлттық ғылыми-техникалық сараптама орталығы» АҚ 
сарапшысы. 

 
Көрмелер және Конференциялар бөлімінің басшысы М. М. 

Нұрпейісов -   ICOMOS-KAZAKHSTAN атқарушы комитетінің мүшесі. 
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 III. ҚАРЖЫ-ШАРУАШЫЛЫҚ ҚЫЗМЕТІ 
 

2021 ЖЫЛҒЫ  ЖЫЛДЫҚ ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПКЕ  
ТҮСІНДІРМЕ ЖАЗБА 

 
 Кәсіпорынның мүлкіне қатысты мемлекеттік республикалық меншік 
құқығы субъектісінің құқықтарын Қазақстан Республикасы Қаржы 
министрлігінің Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті жүзеге 
асырады. 
    Кәсіпорынды басқаруды жүзеге асыратын орган Қазақстан Республикасы 
Мәдениет және спорт министрлігі (бұдан әрі - Комитет)болып табылады. 
Кәсіпорын Алматы қаласының Әділет департаментінде 2016 жылғы 18 
қарашада қайта тіркелді,  
БСН 990340003900 
Заңды және нақты мекенжайы: Алматы қаласы, Қонаев көшесі 120/94 
Қызметкерлер саны 41 адамды құрайды. 
2021 жылы шығындарды жабуға арналған субсидиялардан түскен кірістер 
112 959 мың теңгені құрады 
Өтеусіз алынған негізгі құралдардан түскен кірістер-9 843 мың теңге 
Кірістердің жалпы сомасы – 122 802 мың теңгені құрайды 
2021 жылғы шығыстар-121 483 мың теңге 
Оның ішінде: 
1.Жалақы-80 925.0 мың теңге 
2. Коммуналдық шығындар-1317,0 мың теңге 
3. Қорлар-743,0 мың теңге 
4. Байланыс қызметтері-1003,0 мың теңге 
5. Банк қызметтері-137,0 мың теңге 
6. Күзет қызметі-314,0 мың теңге 
7.Қызмет көрсету орг.техника және сайт -360,0 мың теңге 
8. Бюджетке салықтар-9633,0 мың теңге 
9. Негізгі Амортизация.қаражат -9930,0 мың теңге 
10. Іссапар шығындары -989,0 мың теңге 
11. Услуги по тех. емі.өрт сөндіру ақ.-88,0 мың теңге 
12. Ғимаратты ағымдағы жөндеу-847,0 мың теңге 
13. Халықаралық кеңес және концультация – 13 673,0 мың теңге 
14. Басқа шығыстар-1524,0 мың теңге 
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 Есеп беру жылы Мәдениеттерді жақындастыру  орталығының қызметі 
де онлайн-режимде жұмыс істеді. Орталықтың ғылыми қызметкерлері 10 000 
көрерменді қамтыған Мәдениеттерді жақындастырудың түрлі аспектілері 
тақырыбына онлайн-дәрістер сериясын әзірлеп, оқыды. Қазіргі уақытта 
орталықтың сайты, Facebook-аккаунты, YouTube-арнасы сәтті жұмыс істеуде.  
      Бухгалтерлік есептің қорытындысы бойынша қайтарымсыз алынған 
археологиялық және тарихи артефактілер есебінен пайда болған 1319,0 мың 
теңге мөлшерінде пайда бар. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 
 

Өткен 2021 жылы «Мәдениеттерді жақындастыру орталығы 
«мемлекеттік музейі» РМҚК халықаралық ғылыми, білім беру және мәдени 
іс-шараларды ұйымдастыру бойынша ауқымды жұмыс атқарды. 8 
халықаралық конференция ұйымдастырылды. 

Орталық ғылыми және публицистикалық тақырыптағы кітаптарды 
белсенді басып шығарды. «Мәдениеттерді жақындастыру орталығының» 
«Бильгамеш" халықаралық мәдени және әлеуметтік зерттеулер 
альманахының № 5,6,7 басылымын шығарды. Альманахтың 7  саны  «Ұлы 
тұлғалар дүниеге келеді, ал Жамбыл қайталанбайды» Жамбыл Жабаевтың 
шығармашылығына арналды. Сондай-ақ, «Танып біліп өзімізді өзгеден, біз 
көшеміз өзімізді бетке алып» Олжас және мәдениеттердің жақындасуы атты 
Халықаралық ғылыми конференциясының жинағы «Білім сапасы және 
мәдениеттердің жақындасуы» Халықаралық Жазғы мектеп материалдарының 
жинағы, «Жамбыл Жабаев мұрасының қазіргі әдебиеттанудағы орны мен 
маңызы» атты Халықаралық ғылыми-әдістемелік конференцияның мақалалар 
жинағы жарық көрді. 

Қазақстан Республикасының Үкіметі мен білім, ғылым және мәдениет 
мәселелері жөніндегі Біріккен Ұлттар Ұйымы (ЮНЕСКО) арасындағы 
ЮНЕСКО аясында Мәдениеттерді жақындастырудың халықаралық 
орталығын құру туралы келісімді (2-санат) толық ратификациялау 2021 
жылғы маңызды оқиға болды. 

Барлық іс-шаралар Қазақстан Республикасы Мәдениет және спорт 
министрлігінің қолдауымен жоспарланып өткізілді. 

COVID-19 пандемиясынан туындаған қиындықтарды ескере отырып, 
орталықтың  қызметі негізгі тұжырымдамалық негіздерін сақтай отырып, 
Цифрлық құрамдас бөлікке деген қажеттілікті арттыратын жаңа 
мүмкіндіктерді ескере отырып, жаңғыртылды. 

Орталық қызметкерлері түрлі конференцияларда 82 баяндама жасап, 
63 ғылыми мақала жариялады. 

Мәдениеттерді жақындастырудың халықаралық онжылдығы аясында 
(2013-2022 жж.) онлайн/офлайн  форматта  6 - дөңгелек үстел, 40 - дәріс, 22 - 
семинар/вебинар және 6 – тренинг, 8 – халықаралық кездесу, 11 – 
тұсаукесер (соның ішінде кітаптар мен фильмдердің тұсаукесерлері), 1 – 
экспедиция, 2 - акция өткізді. 

2021 жылы Мәдениеттерді жақындастыру орталығының ұжымы алға 
қойылған міндеттерді түгелдей  орындады. 

Жыл басынан бері өткізілген барлық іс-шаралар БАҚ-да кеңінен 
таратылып, 37 материал жарияланды.  15 сұхбат шығарылды. Ұйымдардың 
ресми аккаунттарында 12 бейнеролик орналастырылды. 
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Сарыбай би Айдосұлының 200 жылдығына арналған «Жамбылдың  
тәлімгері Ер Сарыбай би Айдосұлы»  республикалық ғылыми-практикалық 

онлайн конференциясы. 5 ақпан 2021 ж. 
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ҚР Ұлттық кітапханасындағы  ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған 
деректі, экспозициялық және кітап көрмесінің салтанатты ашылуы. 

«Қазақстанның жазба мәдениеті: жазу тарихы және жазба 
ескерткіштерін жаңғырту» көрмесі. 18 ақпан 2021 ж. 
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Қазақтың ұлы ақыны, XX  ғасырдың Гомері Жамбыл Жабаевтың  

175 жылдығана арналған «Жамбылдың поэтикалық  мұрасы және 
жамбылтанудағы өзекті мәселелер» атты халықаралық ғылыми-әдістемелік 

онлайн конференция. 19 ақпан 2021 ж. 
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Жамбыл Жабаевтың 175 жылдығана арналған «Заманауи 
әдебиеттанудағы Жамбыл мұрасының орны мен маңызы» Халықаралық 

ғылыми-әдістемелік онлайн конференция. 24 ақпан 2021 ж. 
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ЮНЕСКО Клубтарының Қазақстандық Ұлттық Федерациясының 
мүшесі № 5 мектеп-гимназиясы КММ ұжымын Алғыс айту күнімен 

құттықтау. 1 наурыз 2021ж. 
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 «Ұлы Жібек жолы - диалог жолы»  Балалар мен жастар бастамасымен 
«Жібек жолы кеңістігіндегі халықаралық жастардың өзара қарым-

қатынасы»  I Халықаралық форумы. 16 наурыз 2021 ж.  

 

16 наурыз 2021ж. 
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Жазушы Назым Сапарованың «Азербайжан Мамбетов: путь к славе» 
кітабының тұсаукесері. 26 наурыз 2021 ж. 
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«Дәстүрлі мәдениет және семиотикалық зерттеулер»   ғылыми 
семинар. 31 наурыз 2021 ж. 
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Олжас Омарұлы Сүлейменовтың 85 жылдығына арналған  «Танып – 

біліп өзімізді өзгеден, біз көшеміз өзімізге бет алып: «Олжас және 
мәдениеттерді жақындастыру»  халықаралық ғылыми конференция.  

17 мамыр 2021 ж. 
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Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығы және Семей ядролық 
сынақ полигонының жабылуының 30 жылдығына арналған «ЖАСТАРҒА 

БЕЙБІТШІЛІК ЭСТАФЕТАСЫ» «Невада-Семей» халықаралық антиядролық  
қозғалысының ардагерлерімен ақпараттық кездесу. 

21 - 25 маусым 2021 ж. 
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Орталық Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің педагогтарына арналған 

«Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру»  
Халықаралық Жазғы Мектебі 

 10-13 тамыз 2021 ж. 
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Физика ғылымының докторы, профессор, АФИФ  Ай және планеталар 

физикасы зертханасының меңгерушісі Тейфель Виктор Германовичтің 
«Жібек жолындағы Астрономия-Қазақстандағы астрономиялық 

ғылымға 80 жыл» тақырыбындағы онлайн дәрісі 
 

17 тамыз 2021 ж. 
 

 

 
 

   
 
 

 
 
 
 

57 

 



 
 
 

Көрнекті ғалым, мемлекет және қоғам қайраткері Өзбекәлі Жәнібековтің   
90 жылдығына арналған республикалық онлайн және офлайн форматындағы 

ғылыми-практикалық конференция 
 

24 тамыз 2021 ж. 
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«Бейбітшілік жолдауына әртүрліліктің байлығынан: білім поэтикасы 
мен әлем діндеріндегі толеранттылық» атты білім мәдениетін қолдауға 

бағытталған II Алматы Халықаралық кеңесі 
 

10 қыркүйек 2021ж. 
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«ЮНЕСКО-мен ынтымақтастықта болу тәжірибесіндегі Әлемдік 
мәдени үдерістегі Қазақстан» атты дөңгелек үстел   

23 қыркүйек 2021 ж. 
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«Ортақ этостың қалыптасуы: саналы өзара тәуелділік дәуіріне аяқ 

басу» IV Жаһандық кеңесі 
20 қазан 2021 ж. 
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Отандық БАҚ-тың қалыптасуына елеулі үлес қосқан, өмірден өткен 

журналистерді еске алуға арналған акция  
24 қазан 2021 ж. 
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Ақын Бақытжан Қанапияновтың 70 жылдық мерейтойына арналған  
«Бақытжан Қанапияновтың векзаметрлері»  халықаралық дөңгелек үстел 

 
25 қазан 2021 ж. 
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Қазақстан-француз режисеры Рашид Нугмановтың «Бату. Тарихи 

детектив» деректі фильмінің аяқталуының пресс-конферециясы 
8 желтоқсан 2021 ж. 
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Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған 
«Master of Arts in Sphere of Heritage»  «Мәдени мұраны сақтау бойынша 

жастармен жұмыс істеудің әдістері» тақырыбында шығармашылық 
идеялардың виртуалды зертханасын инаугурациялау   

 
9 желтоқсан 2021 ж. 
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Республикасының Тәуелсіздігінің 30 жылдығы және Ы. Алтынсариннің 

180 жылдығына арналған «Жаңашыл Педагог  - Ыбырай Алтынсарин» 
интелектуалдық ойыны. 9 желтоқсан 2021 ж. 
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Орталықтың 2021 жылғы баспа қызметі  
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